
Lovooooosický
dnešek

str. 2 
Nové IC na nádraží

str. 7
RE-USE centrum

str. 4
Opravy výtluků a značení

str. 14 
Reprezentační ples

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 15
 /

 č
ís

lo
 4

 /
 4

. d
ub

na
 2

02
5



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 17 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Ing. Jiří Šebek, 705 720 764
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce CK LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
infocentrum@cklovos.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Anna Hrochová (ahr), redakce (red). Příjem 
článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžá-
dané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si vyhrazuje 
právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. Sazba: 
Radim Tuček. Autor titulní fotografie: Radek Adámek. Náklad: 5 000 ks, do všech domác-
ností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD jsou k dispozici  
na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

 4.4.

Poplatek za svoz 
odpadu platný  
od 1. 1. 2025

Děti do 3 let a 70+ 250 Kč

Ostatní   850 Kč

Poplatky za svoz odpadu a za psa je nut-
né zaplatit do 30. června 2025. Pro rychlé  
a pohodlné zaplacení využijte Portál ob-
čana a ušetřete čas. Stačí naskenovat 
přiložený QR kód. Případně můžete po-
platky zaplatit na pokladně 
Městského úřadu Lovosice  
v době úředních hodin.

Svoz bioodpadu v roce 2025 
Upozorňujeme občany města Lovosice, že pravidelný svoz bioodpadu bude zahájen  
ve 12. týdnu, tj. 21. března 2025, a to vždy v pátek 1x za 14 dní dle níže přiloženého harmonogra-
mu. Poslední svoz roku 2025 bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 28. listopadu. Žadatelé  
o nádobu na bioodpad si ji mohou objednat na MěÚ Lovosice u Evy Vojvodové (tel. 416 571 
135), kancelář č. 210 a osobně vyzvednout u spol. FCC BEC, s. r. o., Prosmycká 2/88, Lovosice, 
u Ivany Boučkové, dispečer svozu (416 724 126), email: ivana.bouckova@fcc-group.cz, každý 
všední den od 9 do 13 hodin. 

Harmonogram svozu pro rok 2025

březen: 21. 3. srpen: 8. 8., 22. 8.

duben: 4. 4., 18. 4. září: 5. 9., 19. 9.

květen: 2. 5., 16. 5., 30. 5. říjen: 3. 10., 17. 10., 31. 10.

červen: 13. 6., 27. 6. listopad: 14. 11., 28. 11.

červenec: 11. 7., 25. 7.



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, s příchodem jara se 
naše město opět probouzí k životu a spo-
lečně s ním se rozběhne mnoho nových 
projektů a aktivit, které mají za cíl zpříjem-
nit vám, našim občanům, každodenní život  
v Lovosicích. 

Od dubna jsme znovu spustili oblíbený 
program na podporu drobného podniká-
ní, do kterého se mohou zapojit nejen malí  
a drobní podnikatelé, ale i vy, naši obyvatelé. 
Na konci března se do programu zapojilo již 
30 různorodých provozoven, od obchodů, 
lékáren a restaurací až po kosmetické sa-
lony, kadeřnictví a mnoho dalších. Velice si 
vážíme pozitivní odezvy a jsme rádi, že tato 

iniciativa město spojuje a přínosně ovlivňuje 
lokální ekonomiku. 

Další klíčovou oblastí, na kterou se 
v tomto roce zaměřujeme, jsou opravy 
chodníků a komunikací. Po mnoha letech 
jsme provedli komplexní pasportizaci, která 
ukázala na 307 podnětů k řešení. Jedná 
se o obrovské číslo, které bohužel ukazuje, 
jakým způsobem byla péče o infrastrukturu 
města za minulého vedení přehlížena. Práce 
na rekonstrukcích začínáme nyní v dubnu  
a budeme je realizovat ve třech etapách bě-
hem celého roku. Náklady budou vysoké a je 
pravděpodobné, že se nepodaří opravit vše 
najednou, ale postupně se budeme snažit 
situaci ve městě co nejvíce zlepšit. 

Rád bych také poděkoval všem zaměst-
nancům městského úřadu, zvláště těm  
z odboru rozvoje města, odboru tajemníka 
a stavebního úřadu. Tito lidé aktuálně řeší 
přes 50 velkých projektů, od vyřizování do-
tací, organizaci výběrových řízení, po koor-
dinaci samotných staveb. Ačkoliv se na ně 
valí (a z mého pohledu zcela neopodstatně-
ná) kritika ze strany opozičních zastupitelů, 
jsem pevně přesvědčen, že jejich práce je 
pro město nepostradatelná a mají plnou 
podporu vedení. 

Před námi je také bohatý program 
kulturních akcí, které zpestří nadcházející 
měsíce. Věřím, že se na mnohých z těchto 
událostí setkáme a budeme společně po-
kračovat v rozvoji našeho města.

                                          Vojtěch Krejčí, starosta

R
aa

aa
ad

ni
ce

Informace z rady  
a zastupitelstva  
města

 → ZM schvaluje uzavření Darovací smlouvy  
o poskytnutí finančního daru ve výši 61 % 
z částky, která bude částkou včetně DPH 
stanovenou výsledkem soutěže v rámci 
veřejné zakázky, maximálně však 3 mil. Kč, 
pro Střední odbornou školu technickou  
a zahradnickou, Lovosice, a to za účelem  
realizace společného projektu „Rekonstruk-
ce Zámecké zahrady v Lovosicích“.

 → ZM schvaluje návrh opatření obecné pova-
hy, kterým se stanoví místní koeficient daně  
z nemovitých věcí pro vymezené nemovité 
věci na zdaňovací období roku 2026 a uklá-
dá Městskému úřadu Lovosice doručit návrh 
opatření obecné povahy veřejnou vyhláškou 
v souladu s § 172 zák. 500/2004 Sb.

 → RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027, výzva č. 101. Sociální 
bydlení II. – SC 4.2 na projekt „Dostupné 
bydlení v Lovosicích“.

 → RM schvaluje podání žádosti o podporu  
v rámci výzvy č. 81 Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021 - 2027 - ces-
tovní ruch - SC 4.4 (MMR) na realizaci pro-
jektu „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu  
v Lovosicích“.

 → RM schvaluje záměry veřejných zakázek 
předložené zadavatelskými útvary na zá-
kladě Směrnice rady města č. 1/2024 pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

 → RM schvaluje poskytnutí příspěvků z do-
tačního programu „Sport a volný čas pro 
rok 2025“ dle přílohy a pověřuje starostu 
města podpisem Veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu 
města Lovosice.

 → RM schvaluje Darovací smlouvu o přijmutí 
finančních prostředků ve výši 50 000 Kč na 
realizaci lavičky Václava Havla v Lovosicích, 
uzavíranou s Nadačním fondem KALICH.

 → RM odvolává ředitelku ZŠ Všehrdova k 31. 7. 
2025 (uplynutí 6 let výkonu práce) a vyhla-
šuje konkurzní řízení na obsazení této funkce.  
 
Usnesení z rady města naleznete na stránce 
usneseni.meulovo.cz 

Oparenský expres už jezdí
 
Společnost AŽD ve spolupráci s Ústeckým 
krajem zahájila v sobotu 29. března už šes-
tou sezonu provozu víkendové turistické 
linky T4, které se přezdívá Oparenský ex-
pres. Jde o vlakové spojení Litoměřice hor-
ní nádraží – Lovosice – Chotiměř, jež vede 
turisticky  atraktivním Oparenským údo-
lím. Vlaky budou ve dnech provozu, tedy   

 
o víkendech a státních svátcích, jezdit sedmkrát  
denně ve dvouhodinovém taktu. První vyjíždí 
z Litoměřic horního nádraží v 7.14 hodin a po-
slední z Chotiměře ve 20.08 hodin.

Jízdní řád naleznete na webu města nebo 
na stránce www.oparenskyexpres.cz.     (den) 

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Na nádraží 
bude nové 
informační 
centrum
Rekonstrukce výpravní budovy hlavního vla-
kového nádraží v Lovosicích je v plném proudu  
a jednou z připravovaných novinek bude mo-
derní informační centrum. To propojí samoob-
služné „íčko“ s čekárnou a nabídne cestujícím 
i návštěvníkům města praktické služby a kom-
fortní zázemí.

Nové informační centrum poskytne aktu-
ální informace o kulturním dění, volnočasových 
aktivitách a turistických možnostech v Lovosi-
cích i okolí. Součástí prostoru bude interaktiv-

ní informační panel, kde si lidé snadno najdou 
potřebné údaje, a také nabíjecí stanice pro mo-
bilní telefony a další zařízení. Celý interiér bude 
laděn do moderního designu, který vychází  
z nové vizuální identity města, a přinese tak 
nejen funkční, ale i esteticky příjemné prostředí.

Cílem je vytvořit místo, kde si lidé mohou 
nejen odpočinout při čekání na vlak, ale zá-
roveň se dozvědět zajímavé informace a lépe 
se zorientovat v nabídce města a jeho okolí.

(den)

Stavební 
práce na 
Václavském 
náměstí
Od 12. března do 16. dubna probíhají staveb-
ní práce na jižní části Václavského náměstí, 
konkrétně od fontány k pítku.

V současnosti probíhají následující práce:
 → oprava propadlé dlažby, která představo-
vala bezpečnostní riziko pro chodce

 → instalace nové vodovodní přípojky pro fon-
tánu, která zajistí lepší napojení na kvalit-
nější vodní zdroj a zlepší fungování fontány

Proč tyto práce probíhají? 

Hlavním cílem je zvýšení bezpečnosti na ná-
městí, a to nejen během kulturních akcí, ale 
i v běžném provozu. Kromě toho nové napo-
jení fontány na kvalitnější vodní zdroj přispěje 

k jejímu lepšímu fungování a celkové estetice.

Dočasný přesun  
úterních trhů
Vzhledem k těmto pracím byly úterní farmář-
ské trhy dočasně přesunuty na malé Václav-
ské náměstí před kavárnu JOHN 1990. Trhy 

se tedy i nadále konají, ale na jiném místě než 
jste byli zvyklí.

Pokud máte jakékoliv dotazy nebo potřebujete 
více informací, obraťte se na Lubomíra Šimíč-
ka, vedoucího odboru rozvoje města, telefonní 
číslo: 416 571 160. Děkujeme za pochopení  
a trpělivost.                                                              (den)

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4



R
aa

aa
ad

ni
ce

Program 
na podporu 
místního 
podnikání 
stále běží
Město Lovosice začátkem března zahájilo 
registrace pro občany a malé podnikatele 
do programu Corrency, který má za cíl oživit 
místní ekonomiku a podpořit obchodníky  
v růstu a zviditelnění jejich podniků.

Od 1. dubna mohou registrovaní občané 
využít 500 correntů (500 Kč) na slevy při 
nákupu zboží nebo služeb u zapojených ob-
chodníků. Dalších 500 correntů obdrží regis-
trovaní občané v říjnu na své telefonní číslo.

Registrace pro občany i podnikatele po-
kračuje i po 1. dubnu. Seznam zapojených ob-
chodníků a možnost registrace jsou dostupné 
na webu https://lovosice.corrency.cz/.

V současnosti je zaregistrováno téměř 
30 obchodů a služeb, zahrnujících potraviny, 
kosmetiku, masáže, taxi, vinařství, restaurace, 
kadeřnictví či prodejny textilu.                   (den)

Podmínky a harmonogram:

V roce 2025 dostane každý občan, který 
se do programu registruje, celkem 1000 
Kč (1000 correntů). Tento dar bude 
rozdělen do dvou etap – jarní a podzimní. 
Každá etapa potrvá dva měsíce. Na 
každou tuto etapu (jaro a podzim) 
občan obdrží 500 Kč (500 correntů). 
Spoluúčast občanů zůstává na 50 % 
stejně jako v minulém roce.

 → První etapa: duben, květen
 → Druhá etapa: říjen, listopad

Přechodná 
úprava 
provozu 
v ulici 
Terezínská
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu v Lovosicích informuje 
občany o přechodné úpravě provozu v ulici 
Terezínská, která bude probíhat v termínu 
od 7. dubna do 31. října 2025.

Důvod omezení

Rekonstrukce vodovodu na silnici č. I/15, 
kterou provádí společnost GLEMS GROUP 
s. r. o. V rámci této akce bude umístěno 
dočasné dopravní značení dle schváleného 
dopravně inženýrského opatření. Nejedná 
se o investiční akci města. Odbor dopravy 
města Lovosice měl na starosti pouze schvá-
lení dopravního značení u vjezdů a výjezdů 
z parkoviště.

Důležité informace  
k dopravním omezením
Přechod pro chodce k lékárně Lovoš 
bude dočasně zrušen. Přechod bude po-

sunut na úroveň polikliniky. Omezení vjezdů, 
výjezdů a parkování na parkovacích stá-
ních před Lovochemií a Indoramou (boční 
stání naproti přes ulici). Výjezdy a vjezdy 
z parkoviště Lovochemie (před vrátnicí) 
budou řízeny semafory. Od Lovochemie až 
k železničnímu viaduktu bude provoz řízen 
semafory a dalším dopravním značením.

Další informace

Přechodná úprava provozu byla schválena 
Policií ČR, Dopravním inspektorátem Lito-
měřice, a opatření obecné povahy bylo zve-
řejněno na úřední desce Městského úřadu 
Lovosice. Děkujeme za pochopení a trpěli-
vost během rekonstrukce.                           (den)

80 let od osvobození  
- 1945 - 2025
čt 8. 5. 2025 | 10 h
Václavské náměstí

10 h - Vernisáž výstavy: Nezapo-
meňme 80. Výstava na Václavském 
náměstí ve spolupráci s Pamětí 
národa Post Bellum 
11 h - Pokládání věnců k pomníku 
padlých Čechů u podchodu u DELI.  

Výstava bude v Lovosicích umístěna 
30. dubna a setrvá zde do 21. května.

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Program dne v Coswigu:

 → 8 h Odjezd z Václavského náměstí  
v Lovosicích

 → 10 h Příjezd do Sörnewitzu 
(část Coswigu)

 → 10.15 h Přivítání a drobné občer-
stvení. Prezentace a ochutnávka 
bylinných čajů

 → 11 h Procházka do Neusörnewitzu  
ke sportovnímu areálu Kahlebigweg 
Pro méně pohyblivé účastníky zajiš-
těna autobusová doprava

 → 12 h Bowling za dohledu místních 
sportovců ze spolku Motor Sör-
newitz. Alternativně: sportovní hry  
a lehké cvičení v přírodě

 → 13 h Oběd z polní kuchyně (Gulášo-
vý kanon) – výběr z 2 variant 
Návrat pěšky nebo autobusem zpět  
na Handwerkerhof 

 → 15 h Káva, zákusky, hudba a tanec 
s Mariem Holtzhauerem 
Taneční vystoupení nejmladších 
tanečnic z klubu Tanzkeller Arriba

 → 18 h Večeře
 → 19 h Rozloučení a odjezd do Lovosic

Lovosice 
získaly 
certifikát 
Ekologická 
obec
Naše město obdrželo prestižní ocenění - stří-
brný certifikát Ekologická obec za významný 
přínos v oblasti zpětného odběru vysloužilých 
elektrozařízení. Toto ocenění je důkazem na-
šeho aktivního přístupu k ochraně životního 
prostředí a inspirací pro další obce a komunity 
v celé zemi. Správné nakládání s elektroodpa-
dem přispívá k ochraně přírody, snižování emisí 
skleníkových plynů, šetření přírodních zdrojů a 
celkově k udržitelnějšímu způsobu života.

Toto ocenění je pro nás motivací k dalším 
krokům, které povedou ke zvýšení objemu 
sběru elektroodpadu v našem městě. 

Děkujeme všem občanům, kteří se na tom-
to úspěchu podílejí tím, že odpovědně třídí elek-
troodpad.                                                                (den)

Sportovní den 
v Coswigu
Město Lovosice zve seniory na výlet do part-
nerského města Coswig, kde se uskuteční 
tematický den zaměřený na pohyb a zdravý 
životní styl. Akce proběhne v rámci projek-
tu „Férově a fit - sport napříč všemi gene-
racemi“, který podporuje aktivní životní styl  
a mezikulturní setkávání. Účastníky čeká pes-
trý program plný sportovních aktivit, společ-
ných zážitků a dobrého jídla. 

Závazné přihlášky je možné podávat  
v Informačním centru Lovosice od 7. do 28. 
dubna. S sebou mějte občanský průkaz. Ka-
pacita míst je omezena.

Přijďte si užít den plný pohybu, zábavy 
a přátelské atmosféry v krásném prostředí 
Coswigu. Těšíme se na společné setkání.

(den)

Opravy silnic 
a dopravního 
značení  
v Lovosicích 
začínají
Pokud noční teploty neklesnou pod 5 °C, 
budou začátkem dubna zahájeny opravy 
výtluků a obnova vodorovného dopravního 
značení. Práce budou probíhat postupně 
od východu na západ, tedy od oblasti Lo-
vochemie přes Terezínskou ulici a přilehlé 

komunikace směrem do centra města, ná-
sledně v okolí ulice Osvoboditelů, Dlouhé 
ulice a na závěr v lokalitách Holoubkov  
a Lovošská. Současně bude probíhat i nové 
lajnování parkoviště „pod Centrem“. 

Liniové značení nově vznikne i v ulici 
Školní. Jasně vymezená parkovací místa 
zabrání neorganizovanému parkování, čímž 
se ušetří prostor a umožní zaparkování vět-
šího počtu vozidel.

Děkujeme za trpělivost a ohleduplnost 
během oprav.                                                           (den)

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4



R
aa

aa
ad

ni
ce

Ochrana 
životního 
prostředí  
je prioritou
Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí 
našeho každodenního života a jen těžko 
si jej bez nich dokážeme představit. Elek-
troodpad je tak v současné době jedním  
z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro 
zajištění sběru a recyklace již vysloužilých 
elektrozařízení si naše město vybralo ke 
spolupráci kolektivní systém ASEKOL. 
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škod-
livých materiálů a díky zajištění ekologic-
ké recyklace vysloužilých elektrozařízení 
přispíváme k ochraně životního prostře-
dí. Recyklace navíc umožňuje opětovné 
materiálové využití a patří mezi základní 
principy cirkulární ekonomiky. Míra opětov-
ného materiálového využití je velmi vysoká 

a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje 
až 95 %.

Jakým rozsahem naše město kon-
krétně přispělo k úsporám na životním 
prostředí, se dozvídáme z environmen-
tálního vyúčtování zpracovaného společ-
ností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci 
vznikají úspory vyčíslené např. na spotřebu 
elektrické energie, primární suroviny, vodu, 
okyselování prostředí a produkci skleníko-
vých plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtová-
ní vyčísluje přínos našeho města k ochraně 
přírody v roce 2024. Vyplývá z něj, že díky 
množství námi odevzdaných elektrozaří-
zení jsme uspořili 179,96 MWh elektřiny,  
16 971,06 litrů ropy, 947,45 m³ vody a 9,93 
tun primárních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů CO₂ ekv. o 12,78 
tun, a produkci SO₂ ekv. (který zapříčiňuje 
okyselování prostředí) o 691,57 kg.

Každý kus vytříděného elektra se po-
čítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných 
notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. 
Takové množství odpovídá 3leté spotřebě 
elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. 
Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů 

se ušetří takové množství ropy, které by 
stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy 
do Paříže. 

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí od-
pad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí a trvalé udržitelnosti.                  (den)

Den Země  
v Lovosicích
Ve středu 23. dubna uspořádá město Lovosice 
projekt na podporu ochrany životního prostředí 
s názvem Den Země. Akce je primárně určena 
žákům 1. – 3. tříd místních základních škol. V pří-
padě hezkého počasí se program uskuteční 
v lesoparku Osmička a v případě deště v pro-
storách lovosického zimního stadionu.

Pro děti budou připravena jednotlivá sta-
noviště s úkoly zaměřenými na ochranu příro-
dy, ovzduší, recyklaci a šetření energií. Součástí 
programu bude i dvanáctimetrová nafukovací 
překážková dráha. Program bude probíhat v ča-
sovém rozmezí 8.30  – 12.30 hod. (8.30 – 10.00 
první třídy, 10.00 – 11.30 druhé třídy + speciální 
třídy praktické školy, 11.30 – 12.30 třetí třídy).

Kořeny vzniku Dne Země sahají hluboko 
do šedesátých let 20. století a překvapivě jsou 
v zásadě dva. Jedním z iniciátorů byl John Mc-

Connell, americký mírový aktivista, který v roce 
1969 na konferenci UNESCO v San Franciscu 
navrhl, aby se zavedl jeden den, který bude vě-
nován celé naší planetě. Tedy Zemi a míru na ní. 
Dokonce navrhl i název Den Země a také ideální 
datum – 21. března, kdy je na obou polokoulích 
Země stejně dlouhý den a noc. Druhým původ-
cem tohoto svátku byl Gaylord Nelson, americký 
senátor zabývající se životním prostředím. Na 
konferenci v Seattlu v roce 1969 navrhl, aby se 

22. dubna 1970 konala speciální celoamerická 
environmentální vzdělávací akce, která by pro-
blematiku i nutnost ochrany životního prostředí 
přiblížila co nejširšímu publiku. Koordinátorem 
akce byl pověřen průkopník environmentálního 
práva Denis Hayes. Nelson s Hayesem navrhli 
(nezávisle na McConnellovi), aby se akce jme-
novala Den Země.

22. dubna 1970 se tato akce pod názvem 
Den Země opravdu konala a po celých Spoje-
ných státech měla velký ohlas. Její uskutečnění 
mimo jiné vedlo k založení Americké agentury 
pro ochranu životního prostředí a k přijetí Zá-
kona o čistotě ovzduší, Zákona o čistotě vody 
a Zákona o ohrožených druzích. V následujících 
letech se iniciativa Dne Země postupně šířila 
také do zahraničí. Dnes slaví Den Země víc jak 
miliarda lidí ve 175 státech světa. Den Země se 
tak stal největším sekulárním svátkem, který 
slaví lidé společně na celé planetě bez ohledu 
na původ, víru či národnost. 

Dagmar Vačiljová Stehlíková, OŽP MěÚ Lovosice

5



A
kt

ua
aa

aa
lit

y

Participativní 
rozpočet: 
stále můžete 
posílat své 
návrhy
Ještě stále máte možnost připojit své návrhy do 
letošního participativního rozpočtu. Pokud máte 

nápad, jak zlepšit naše město, nezapomeňte ho 
sdílet! Váš hlas je důležitý a může ovlivnit, jak 
budou v příštím roce využity veřejné prostředky. 
Termín pro podání návrhů: do 31. května 2025. 
Návrhy můžete podat online přes platformu 
Munipolis nebo vám rádi pomohou s jejich po-
dáním přímo v lovosickém informačním centru.

Pro více informací o participativním roz-
počtu a podmínkách podávání návrhů se po-
dívejte na webové stránky 
města nebo kontaktujte 
odbor rozvoje města.

Děkujeme za vaši aktivi-
tu a účast.                                 (den)

Lovosičané 
se zapojili 
do tvorby 
Strategického 
plánu
V pátek 21. a v sobotu 22. března proběhla dvě 
důležitá setkání k tvorbě Strategického plánu 
města Lovosice. Cílem bylo vyslechnout ná-
zory, podněty a přání občanů, které pomohou 
určit směr budoucího rozvoje města.

Páteční setkání se studenty

V pátek jsme diskutovali se studenty kvarty 
lovosického gymnázia a žáky 9. tříd základ-
ních škol. Mladší generace přinesla zajíma-
vé podněty k tématům jako hazard, nabídka 
restaurací, vznik nových obchodů a řešilo se 
také náhradní stravování během rekonstruk-
ce školní jídelny. Některé návrhy nás překva-
pily, ale většina podnětů byla velmi inspira-
tivní. Bylo skvělé vidět, že mladým lidem na 
budoucnosti Lovosic záleží.

Sobotní setkání s veřejností

V sobotu se podobná diskuze uskutečnila  
i s širokou veřejností za účasti odborní-

ků ze společnosti Triton, která strate-
gický plán města zpracovává. Občané 
měli možnost na mapě města označit 
místa, která se jim líbí, i ta, která by po-
třebovala zlepšení. Sdíleli své postřehy  
o dopravě, kultuře, sportovním vyžití, bezpeč-
nosti či dostupnosti služeb. Nechyběla ani 
diskuze o tom, jak by město mělo vypadat 
za deset let nebo možnost ponechání vzkazu 
pro mladší generaci. 

Děkujeme všem, kteří si našli čas a přišli 
diskutovat, včetně pana starosty a radních. 
Součástí setkání bylo také malé občerstvení  
a komentovaná prohlídka Pfannschmidtovy 
vily panem Robertem Paťchou.                 (den)

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4



M
ěs

to
oo

oo

Rok fungování 
RE-USE 
centra  
ve městě
Město Lovosice již rok úspěšně provozuje 
RE-USE centrum v areálu Technických slu-
žeb města Lovosice na Terezínské ulici, které 
poskytuje občanům jednoduchý způsob, jak 
darovat nepotřebné, ale funkční věci k další-
mu využití. Tento projekt pomáhá nejen sni-
žovat množství odpadu, ale také podporuje 
udržitelnost a šetření surovinovými zdroji.  
O ročním fungování centra a jeho přínosech 
pro město a jeho obyvatele jsme si povídali 
s panem Stanislavem Hruzou, ředitelem 
Technických služeb města Lovosice, které 
RE-USE centrum provozují.

Jak byste zhodnotil první rok fungo-
vání RE-USE centra? Splnilo Vaše oče-
kávání?

RE-USE centrum je otevřeno od 22. dub-
na 2024, a tak jako všechny nově otevřené 
provozy začal fungovat pozvolna. Postupem 
času se prostory RE-USE centra začaly znač-
ně plnit a tehdy bylo zřejmé, že myšlenka spl-
nila svoje očekávání. Měli jsme zkušenosti 
z jiných měst, kde tento systém opětovného 
použití věcí fungoval, a ukázalo se, že to doká-
že fungovat i u nás. Jinými slovy, vybudování 
RE-USE centra splnilo naše očekávání. 

Kolik předmětů jste za ten rok přijali 
a kolik se jich podařilo znovu využít? 

Od otevření RE-USE centra do konce 
roku 2024, tedy za cca 7 měsíců provozu, 
bylo vloženo celkem 796 položek a další vy-
užití našlo celkem 516 položek. Znamená to 
tedy, že se podařilo opětovně použít bezmála 
65 % přijatých položek. Můžeme se domní-
vat, že část těchto věcí by pravděpodobně 
skončila v odpadu. 

Jaké typy věcí lidé nejčastěji darují  
a co se naopak nejvíce „znovu objevuje“? 

Škála věcí, které občasné do RE-USE 
centra přináší, je opravdu široká a různorodá. 
Jedná se například o elektroniku, nábytek, 

nádobí, sportovní věci, dekorace do bytu, za-
hrad nebo vánoční dekorace. Ostatně kom-
pletní seznam nabízených věcí si můžete pro-
hlédnout na našem webu www.tslovosice.cz  
v záložce RE-USE centrum. S jistotou ovšem 
můžeme říci, že největší zájem je především 
o nábytek a podobné věci.

Máte nějaký zajímavý nebo nečekaný 
příběh spojený s darovanými věcmi? 

Každá položka, která se k nám dostane, 
má svůj zajímavý a osobitý příběh. Asi nikoho 
nepřekvapí, že i u nás nastala situace, kdy  
o jednu položku, konkrétně knihu, měli zájem 
dva návštěvníci RE-USE centra. Bohužel se 
nedokázali dohodnout a po vzájemné licitaci 
odcházeli oba návštěvníci s prázdnou. Knihu 
tedy nekoupil ani jeden z nich. 

Jaká je podle Vás největší přidaná 
hodnota RE-USE centra pro město a jeho 
obyvatele? 

Přidaná hodnota tkví přesně v tom, 
pro co bylo RE-USE centrum vybudováno. 
Jde o předcházení vzniku odpadu, větši-
na položek, které jsou v RE-USE centru 
připravené k dalšímu využití, by s největší 
pravděpodobností skončila ve sběrném 
dvoře nebo v popelnici. Celkově nejenom 
našemu městu, ale i ostatním jde o sni-
žování množství odpadu a toto je jedna 
z mnoha cest, jak toho dosáhnout. Zároveň 
si myslím, že občané Lovosic a okolních 
obcí uvítali zřízení RE-USE centra, jelikož 
všichni z nás máme doma jistě věci, které 
jsou funkční, nepoužíváme je, ovšem je 
nám líto je vyhodit. Toto je ideální volba, 
jak s takovými věcmi naložit. 

Pozorujete změny v přístupu lidí  
k udržitelnosti a opětovnému využití 
věcí? 

Svým způsobem ano, samozřejmě ne 
všichni jsme k této myšlence nakloněni, ov-
šem čím více nás bude, tím čistější město nás 
čeká. Za sebe mohu říci, že to má smysl a je 
potřeba informace o RE-USE centru neustále 
dávat do povědomí našich občanů. 

Setkali jste se s nějakými výzvami 
nebo překážkami během prvního roku 
fungování? 

Rozjetí provozu RE-USE centra byla pro 
nás jistě značná výzva. Osobní zkušenosti 
jsme neměli, takže jsme se snažili nasát 
co nejvíce informací od kolegů z okolních 
měst, abychom eliminovali co nejvíce pře-
kážek, které by mohly nastat. Samozřej-
mě, měli jsme stejně jako všechny nově 
otevřené provozy určité prvotní překážky, 
ovšem vše jsme dokázali zvládnout a chod 
RE-USE centra nastavit tak, aby byl co nej- 
efektivnější. 

Plánujete v budoucnu nějaké novinky 
nebo rozšíření služeb centra?

Máme za sebou zatím krátkou zkuše-
nost, takže v současné době se zaměřuje-
me spíše na efektivní provoz než na plány 
do budoucna. Prostory RE-USE centra 
jsou v současné době dostatečné. Jak-
mile by se zvedl zájem občanů, tehdy bude 
na místě přemýšlet o rozšíření celkových 
prostor. 

Podrobnosti o fungování RE-USE centra 
naleznete v příloze tohoto vydání.           (den)

7



M
ěs

to
oo

oo

Městská 
policie 
Lovosice 
v prvním 
čtvrtletí 2025

Městská policie v Lovosicích hraje zásad-
ní roli v zajištění bezpečnosti a pořádku ve 
městě. V prvním čtvrtletí letošního roku čelili 
strážníci celé řadě výzev – od běžných pře-
stupků až po vážné zásahy, jako je resusci-
tace osoby v ohrožení života či odstranění 
injekčních stříkaček z frekventovaných míst. 
Kromě toho se aktivně zaměřili na zvýšený 
dohled nad správným nakládáním s odpa-
dy a pravidelně řeší problémy s požíváním 
alkoholu na veřejnosti a kouřením na auto-
busových zastávkách. 

Strážnici také řešili útok psa bez vodítka na 
jiného psa. Osobu se psem strážníci našli na 
cyklostezce u řeky Labe. Za porušení vyhláš-
ky města o volném pohybu psa hrozí osobě 
ve správním řízení pokuta až 100 000 Kč. 
Vedení města se již od občanů setkalo s více 
podněty týkajícími se zneklidnění veřejnosti  
v důsledku venčení psů bez vodítka po městě. 
Žádáme všechny občany, aby respektova-
li platnou vyhlášku města ohledně venčení 
psů, aby se předešlo nebezpečným situacím 
a zbytečnému ohrožení ostatních.            (den)

Městská policie Lovosice
1. 1. - 19. 3. 

2025

Celkový počet přestupků projednaných příkazem 
na místě 335

z toho přestupků fyzických osob 335

z toho přestupků právnických osob a fyzických osob  
podnikajících 0

z toho přestupků proti pořádku v územní samosprávě 1

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 4

z toho přestupků proti občanskému soužití 0

z toho přestupků proti majetku 8

z toho přestupků fyzických osob podle zákona o silničním 
provozu (vyjma překročení nejvyšší dovolené nebo povolené 
rychlosti)

318

z toho  přestupků spáchaných překročením nejvyšší dovolené 
nebo povolené rychlosti 0

z toho přestupků podle zákona o ochraně zdraví před  
škodlivými účinky návykových látek 1

z toho přestupků podle zákona o silniční dopravě 0

z toho ostatních 3

Celkový počet podezření ze spáchání přestupků  
oznámený podle §10 zákona o obecní policii  
příslušnému správnímu orgánu

172

z toho přestupků spáchaných porušením nařízení obce 1

z toho přestupků proti pořádku v územní samosprávě 6

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 11

z toho přestupků proti občanskému soužití 3

z toho přestupků proti majetku 19

z toho přestupků fyzických osob podle zákona o silničním 
provozu (vyjma překročení nejvyšší dovolené nebo povolené 
rychlosti)

115

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší dovolené 
nebo povolené rychlosti 0

z toho přestupků podle zákona o ochraně zdraví před škodlivý-
mi účinky návykových látek 2

z toho přestupků podle zákona o silniční dopravě 0

z toho ostatních 15

Celkový počet důvodných podezření ze spáchání  
trestného činu oznámených Policii ČR 7

Celková výše pokut uložených strážníky příkazem  
na místě 108 600

Sezona 
2024 - 2025 
na zimním 
stadionu
V uplynulé sezoně zimní stadion fungoval 
od konce září 2024 do 4. 3. 2025, kdy jsme 
sezonu museli předčasně ukončit z důvodu 
technické závady na chlazení ledové plochy.
Zimní stadion byl využíván domácími spor-
tovci ASK Lovosice – lední hokej a kraso- 
bruslení, základními a středním školami při 
výuce tělesné výchovy, část hodin sloužila 
ke komerčnímu pronájmu a v neposlední 
řadě k veřejnému bruslení pro občany města 
Lovosice. 

Veřejné bruslení v uplynulé sezoně navští-
vilo 5 391 osob. Z významnějších akcí zde 
proběhly: 

 → krasobruslařská akademie Tomáše Ver-
nera

 → turnaje a zápasy ASK Lovosice – lední 
hokej (muži, ženy a žákovské kategorie)

 → karneval na ledě – ELKO

V letošním roce proběhne kompletní rekon-
strukce osvětlení celého zimního stadionu, 
kde stará neúsporná výbojková světla budou 
nahrazena úspornými vysoce výkonnými 
LED zářivkami.
                                    Jiří Šebek, vedoucí sportovišť

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4



In
fo

oo
oo

rm
ac

e

Úklid komunikací, duben 2025
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

1. 4. Dlouhá, od restaurace Beseda po vlakový přejezd

2. 4. Dlouhá, od vlakového přejezdu po podchod

8. 4. Vodní, Resslova

9. 4. Krátká, Karla Maličkého

15. 4. Kostelní, Kostelní - sídliště

16. 4. Wolkerova, Husova

22. 4. Žižkova, od Billy po LOVO Café

23. 4. Žižkova, od Mondelez po autobusové nádraží

29. 4. Tovární, Prokopa Holého

30. 4. Sady pionýrů, Hluboká

Shrnutí 
úspěchů 
lovosických 
atletů
Dne 10. ledna se na Krajském úřadu v Ústí 
nad Labem uskutečnilo další vyhlášení At-
let Ústeckého kraje 2024. Loni byly opět 
parádní výsledky. Mezi nejlepší atlety kraje 
z našeho oddílu ASK Lovosice se opět do-
stali Jaroslav Smělý mladší a Dan Kačur  
v kategorii dorostu a nově i Monika Nedorostová 
v kategorii žactva. Hodnotí se ve všech 4 kate-
goriích vždycky tři nejlepší, společně děvčata 
a chlapci.

Součástí Atleta roku jsou i Krajské poháry, 
kde se hodnotí na body podle světových tabulek 
nejhodnotnější průměrově tři nejlepší výkony.  
V každé kategorii jsou 4 kategorie pohárů, kte-
rými jsou sprinty, běhy, skoky a vrhy. Zde jsme 
získali 3 poháry. S magickou hranicí přes 1 000 
bodů získal Krajský pohár ve vrzích v kategorii 
dorostenců Jaroslav Smělý mladší za vrh koulí, 
když průměr ze tří nejlepších závodů měl 18,13 m 
s nejlepším výkonem 18,19 m a 1 013 bodů. Další 

pohár získala v kategorii ženy do 23 let Viktorie 
Klepetková za skok do výšky a v kategorii žákyň 
Monika Nedorostová rovněž za skok do výšky. 
Rok 2024 byl dalším skvělým rokem pro mla-
dé atlety ASK Lovosice. Ať se stejně dobře daří  
i v následující sezoně 2025.

Dne 6. února se v sále Centa kultu-
ry LOVOš uskutečnilo vyhlášení Spor-
tovce roku 2024 okresu Litoměřice. Lo-
vosická atletika byla vysoce oceněna  
a získala dvě 1. místa. V kategorii mládeže získal  
1. místo Jaroslav Smělý mladší a ještě získal di-
váckou cenu, v téže kategorii jsme měli ještě dvě 
skvělá zastoupení, a to na 5. místě Dana Kačura 
a na 10. místě Moniku Nedorostovou. Druhé  
1. místo získal v kategorii trenér roku výškařský 
trenérský génius Miroslav Pavlík.

Ve dnech 15. - 16. února se uskutečni-
lo halové mistrovství ČR dorostu a juniorů  
v Ostravě. Naši atleti se museli obejít bez jedné 

z opor - Jaroslava Smělého mladšího, který celé 
mistrovství proležel v teplotách. A tak největším 
želízkem v ohni byl běžec Dan Kačur v kategorii 
juniorů, který byl opět skvělý a získal bronzo-
vou medaili v běhu na 3 000 m juniorů za čas, 
což je osobní rekord 8:44,19 min. Navíc přidal  
8. místo v běhu na 1 500 m v čase 4:06,02 
min. Krásné 7. místo získala výškařka, doros-
tenka Monika Nedorostová za výkon 167 cm, 
10. místo obsadil v osobním rekordu junior Jan 
Soukup, který je po dlouhých více jak 10 letech 
opět dalším čtvrtkařem pod magickou hranicí 
50 s, a to výkonem 49,68 s. 20. místo obsadi-
la dorostenka Eliška Sedláková ve sprintu na  
60 m časem 8,05 s a 21. místo obsadila junior-
ka Jolana Smržová v běhu na 60 m překážek 
časem 9,39 s. 

Ve dnech 1. - 2. března se v pražské Stro-
movce uskutečnilo halové mistrovství ČR 
žactva, kde jsme jako oddíl získali ještě jednu 
bronzovou medaili v běhu na 1 500 m zásluhou 
Štěpánky Skokanové v novém osobním rekordu 
4:53,85 min., která je ještě věkem v mladších 
žákyních.

Všem velice gratulujeme a přejeme hodně 
štěstí v dráhové sezoně.                    

                     Jaroslav Smělý, foto: pixabay.com

Jaro v DDM Elko
 Jaro bude v Domě dětí a mládeže Elko plné 
dalších pěkných akcí. Už v březnu jsme vyhlásili 
soutěž O nejhezčí lovosickou kraslici. Kdo se 
chce zapojit do soutěže o pěkné ceny, může při-
nést svůj výtvor (nazdobenou kraslici z různých 
materiálů) k nám do Elka do 31. března, i později. 
Také máme pro všechny zájemce připravené 
na 17. dubna od 9 hodin Velikonoční tvoření.  
Ze všech příspěvků uspořádáme ve dnech  
1. - 20. dubna výstavu. 

Konec dubna bude jako každoročně pa-
třit čarodějnicím. Ve spolupráci s CK LOVOš  
a ZUŠ Lovosice se můžete těšit nejen na vol-
bu Miss čarodějnice o pěkné ceny, ale už od 
16 hodin bude na programu vystoupení dětí 
ze ZUŠ, následuje taneční vystoupení dětí  
z našich kroužků, zapálení ohně a také vystou-
pení různých kapel. Podrobnosti najdete na 
našich stránkách www.ddm.lovosice.net i na 
plakátech ve městě.                                        DDM Elko

9



S
p

oo
oo

or
t

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4

den čas název akce místo konání

do 25. 4. 18.00
Výstava Skleněný pokoj. Výstava: 27. 3. - 25. 4. 2025. Výstava je součástí festivalu Design Ústí, 
který se koná v prostorách Domu umění Ústí nad Labem v termínu 19. 3. - 9. 4. 2025 a kam vás 
také srdečně zveme. Více informací o festivalu Design Ústí naleznete na www.duul.cz.

LOVO Galerie

út 1. 4. 17.00 Historie a současnost dobrovolných hasičů. Starosta Sboru dobrovolných hasičů Lovosice 
Pavel Hejduk promluví o historii, současnosti i plánech sboru do budoucna. 

Městská knihovna 
 - velký sál

út 1. 4. 19.00 Kaktusový květ. Představení je vyprodáno. LOVO Divadlo

st 2. 4. 15.00 Hrady v okolí 4. část - Kostomlaty a Milešov. Další část oblíbených přednášek amatérského 
historika a hradologa Marka Rubeše.

Dům s peč. službou 
- společenská 

místnost

st 2. 4. 18.00 Open Mic: Áda Škarda. Vstupné zdarma. LOVO Café

st 2. 4. 18.00 Hospodský kvíz. Chytrá zábava na půdě LOVO Divadla. LOVO Divadlo

čt 3. 4. 14.00 Den zdraví. Hirudoterapie (léčení pomocí přikládání pijavice lékařské) přednáší Iveta Holubová. 
Apiterapie (léčení pomocí včel a včelích produktů) přednáší Andrea Novotná.

LOVO Divadlo

pá 4. 4. 15.00 Třídní koncert žáků Petry Dolejší a Vlastimila Kašíka. ZUŠ Lovosice

po 7. 4. 
 - čt 10. 4.

8.30 
- 17.00

Velikonoční výstava Šance. Bude zde probíhat ukázka malování velikonočních kraslic a prodej 
drobné dekorace od uživatelů denního stacionáře a sociálně-terapeutické dílny Šance Lovosice.

Městská knihovna

po 7. 4. 17.00 Třídní koncert žáků Martina Dolejšího. LOVO Divadlo

po 7. 4. 19.00 Speciál: Hospodský kvíz - friends.  LOVO Divadlo

st 9. 4. 14.00 Tvořivá dílna - Velikonoce. Kreativní odpoledne spojené s poznáváním literatury, knížkami,  
povídáním a hlavně tvořením pro děti i jejich doprovod. 

Městská knihovna 
 - Oddělení pro děti 

a mládež 

čt 10. 4. 17.00 Peříčkový koncert. Charitativní koncert žáků ZUŠ. Výtěžek na konto projektu Pomozte dětem. LOVO Divadlo

pá 11. 4. 16.00 Třídní koncert žáků Jana Delina. ZUŠ Lovosice

pá 11. 4. 20.00 Retro dance party. Šestihodinový disco ples. Přijďte klidně v džínách, ale nejlépe retro. LOVO Divadlo

so 12. 4. 9.30
Komentovaná prohlídka křížové cesty. Velikonoční příběh od Květné neděle až do události 
vzkříšení. Komentář lovosického faráře Ladislava Nádvorníka za varhanního doprovodu pašijové 
hudby Pavla Hrubeše.

Kostel sv. Václava

ne 13. 4. 10.00
Velikonoční putování. Přijďte si užít stezku plnou zábavy a objevování za hledáním velikonočního 
vajíčka, které si budete moci po úspěšném absolvování také namalovat. Stezka bude začínat  
v informačním centru, kde vám dáme bližší informace.

Infocentrum 
Lovosice, lesopark 

Osmička

ne 13. 4.  
a po 14. 4. 17.00 Divadelní benefiční představení. Druhý ročník divadelní benefice. Představení Ať žijí duchové  

a Divoký západ v dnešní době. Vstupné: 100 Kč.
LOVO Divadlo

út 15. 4. 17.00 Cestovatelská přednáška Jakub Greschl: Bali a Singapur. Městská knihovna  
- velký sál

st 16. 4. 14.00 Velikonoční zábava s Petrem Vránou.  Vstupné zdarma. Dům s peč. službou 
- zahrada

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.4/2025

Kaleeeeeeeendář akcí



11

Spoooortovní utkání
so 5. 4. 10.30 Fotbal muži A, ASK Lovosice vs. SK Dušníky Lovosice

so 19. 4. 10.15 Fotbal muži A, Lovosice vs. SK Ervěnice - Jirkov Lovosice 

so 3. 5. 10.30 Fotbal muži A, Lovosice vs. TJS Horní Jiřetín Lovosice 

Házená, Lovci Lovosice, probíhá play-off  

Kalendář můžete  
vytrhnout

st 16. 4. 17.00 Třídní koncert žáků Aleny Beckerové. Městská knihovna

čt 17. 4. 9.00 Velikonoční vyrábění v Elku. Přijďte si vyrobit svůj velikonoční výrobek. Vstupné: 50 Kč. DDM Elko

čt 17. 4. 18.00 LOVO Kino: V dobrém i zlém. Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. To všechno Evženovi a Anně  
po patnácti letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Vstupné: 120 Kč.

LOVO Divadlo

út 22. 4. 17.00 Naďa Fuková - Egypt. Cestovatelská přednáška. Městská knihovna 
- velký sál

st 23. 4. 8.30 
- 13.00

Den Země. Na děti 1. - 3. ročníků lovosických základních škol budou čekat stanoviště s plněním 
úkolů (kvízy a soutěže) souvisejících s ochranou životního prostředí.

Lesopark Osmička

st 23. 4. 14.00 Den knihy v knihovně. Kreativní odpoledne pro děti i jejich doprovod. 
Městská knihovna  
- oddělení pro děti  

a mládež

st 23. 4. . 4. 17.00 Třídní koncert žáků Jiřího Holečka a Zdeňka Honců. LOVO Café

so 26. 4. . 4. 18.00
Morava v Lovosicích. Centrum kultury LOVOš vás zve na jedinečný večer plný moravské tradice  
a atmosféry přenesené do Lovosic. Těšit se můžete na večer, který spojuje to nejlepší z moravského 
vína, jídla a hudby. 1. část: 650 Kč - LOVO Divadlo, 2. část: zdarma - LOVO Café. 

LOVO Café,  
LOVO Divadlo

ne 27. 4.. 4. 14.00 Deskohraní s knihovnou. Tradiční akce v knihovně. Městská knihovna

po 28. 4. 4. 17.00 Třídní koncert žáků Ivo Joachimsthalera a Jakuba Kocha. LOVO Divadlo

út 29. 4. 4. 18.00
LOVO Kino: Prezidentka. Pět let byla prezidentkou krizemi zmítaného Slovenska.  
Pět let ji zblízka sledoval filmový štáb, a to i v situacích, kam jiné kamery nemohly.  
Milovaná i nenáviděná Zuzana Čaputová. Vstupné: 140 Kč. 

LOVO Divadlo

st 30. 4.4. 14.00 Slavíme den vodicích psů. Připomeneme si význam vodicích psů. Kreativní tvoření, soutěže  
a osvětové povídání pro děti i jejich doprovod. Tyflohrátky pro děti připravili manželé Krajíčkovi. 

Městská knihovna  
- oddělení pro děti 

 a mládež

st 30. 4. . 4. 14.30 Jaro s Karavanou. Jarní country zpívání s oblíbenou lovosickou kapelou. Dům s peč. službou 
- zahrada 

st 30. 4. od 16.00

Pálení čarodějnic. Pořádá DDM Elko Lovosice a Centrum kultury LOVOš. 16.00 Hudební soubory 
ZUŠ Lovosice, 17.30 Hudební skupina D.Ex Tempore, 19.00 Pohybová vystoupení dětí, volba Miss 
Čarodějnice, 19.30 Vystoupení Vox Luminas, zapálení ohně, 20.00 Michal Horák, 21.30 Čarodějky 
Djky. Po celý večer: atrakce, stánky, občerstvení, opékání buřtů.

Lesopark Osmička

Kalendář můžete  
vytrhnout



R
oz

ho
oo

oo
vo

r

Martin Stranka 
vystaví svá 
díla v galerii
„Začínal jsem zde jako dítě s otevřenou fantazií 
a dnes se sem vracím jako fotograf, který pro-
střednictvím svých obrazů stále hledá stejnou 
rovnováhu mezi snem a realitou.”

Martin Stranka je přední český fotograf vy-
stavující svou tvorbu po celém světě. Prestižní 
mezinárodní ocenění jej vynesla na výsluní tvůr-
čí slávy a jeho díla se stala předmětem zájmu 
sběratelů umění. Jeho fotografie, které jakoby 
přiváděly sny na hranici reality a dávaly nahléd-
nout do světa fantazie, si získaly návštěvníky 
předních výstavních síní. Martin Stranka svá 
díla uvedl například v Los Angeles, Miami, Or-
landu, Londýně, Paříži, Praze, Šanghaji, Dubaji  
a jiných metropolích. A co je na tom všem úžas-
né: tento skromný rodák z Mostu, který podstat-
nou část života strávil v Litoměřicích, představí 
své fotografie v LOVO Galerii od 6. května do  
29. června 2025 na výstavě s názvem Návrat 
jako bod setkání.

 
Milý Martine, je nám velkou ctí, že tě 

můžeme v květnu přivítat v prostorách 
LOVO Galerie. Zní to až neuvěřitelně, že po 
tolika významných světových výstavních 
síních představíš svou tvorbu i v našem 
regionu. Proto se neubráním se tě hned 
v úvodu našeho rozhovoru zeptat, co tě  
k tomu přivedlo?

Moc děkuji, opravdu si této příležitosti velmi 
vážím! Pocházím z Litoměřic, kde jsem strávil 
celé své dětství, a Lovosice pro mě byly odjak-
živa místem, kam jsem pravidelně chodíval za 
rodinou z maminčiny strany – její sestra tu žila 
a my jsme sem často jezdili na návštěvy. Vy-
růstal jsem tedy s tím, že po Litoměřicích byly 
Lovosice mým druhým domovem, místem 
plným vzpomínek a rodinných setkání. Proto 
pro mě tato výstava není jen další zastávkou 
na výstavním harmonogramu, ale především 
osobní návrat. Je krásné, když se člověk může 
na chvíli odklonit od těch mezinárodních galerií 
a světových prostor a vrátit se zpět tam, kde to 
pro něj kdysi všechno začalo. V Lovosicích jsem 
jako dítě trávil spoustu času, a proto se k tomu 
váže úplně jiná, hlubší emocionální rovina. Mít 
možnost zde představit svou tvorbu je pro mě 

srdeční záležitost. Cítím, že se tím symbolicky 
uzavírá určitý kruh – začínal jsem zde jako dítě  
s otevřenou fantazií a dnes se sem vracím jako 
fotograf, který prostřednictvím svých obrazů stá-
le hledá stejnou rovnováhu mezi snem a realitou.

Tvá vlastní tvorba je velmi obsáhlá  
a zároveň rozmanitá. Kromě fotografie 
máš v portfoliu také plastiky. Můžeš nám 
prozradit, co bude obsahem tvé výstavy  
v LOVO Galerii?

Kromě velkoformátových fotografií ze sé-
rie I Found The Silence, která má své kořeny 
právě zde na severu Čech mezi Litoměřicemi  
a Lovosicemi, kde jsem ji začal tvořit před 19 lety 
ve svých 22 letech, budou na výstavě k vidění 
i nové bronzové sochy. Věřím, že vše stihneme 
a přidáme na výstavu několik nových, dosud 
nepublikovaných bronzových soch. Fotografie 
pro mě vždy vznikala v pečlivě komponovaném 
trojrozměrném prostoru, kde jsem modely  
a objekty aranžoval do scény ještě předtím, než 
byly převedeny do finálního dvourozměrného 
obrazu. Tento proces, který přirozeně stlaču-
je hloubku a objem, mě odjakživa fascinoval.  
V poslední době však stále více cítím potřebu 
tento směr obrátit – hledat způsoby, jak foto-
grafie přetvářet zpět do hmotné, prostorově 
vnímatelné zkušenosti. Spojení fotografie  
a sochařského přístupu tak pro mě otevírá nové 
formy uměleckého vyjádření, které překraču-
jí hranice mezi vizuálním vjemem a fyzickým 
dotekem. Věřím, že právě tato interakce mezi 
dvourozměrným a trojrozměrným světem do-
dává výstavě další rozměr a posouvá vnímání 
tvorby zase o krok dál.

 
Když už jsme v regionu, který byl dlou-

hou dobu zároveň tvým domovem, napadá 
mě, zda se sem někdy vracíš? Případně, 
co tu máš rád? 

Pokud bych měl být upřímný, mám k to-
muhle místu různé, smíšené pocity. Na jed-
né straně je tu ten krásný sentiment spojený  
s dětstvím – vzpomínky na nekonečné běhání  
s foťákem po místních loukách, Žernosecké 
louky, lesy, miloval jsem Radobýl a jeho výhled 
do širokého okolí. Stejně tak mě bavilo toulat se 
s fotoaparátem po rozpadlých budovách kolem 
Litoměřic – tohle byly naprosté začátky, kdy jsem 
byl jen já a foťák, nic jiného, žádné produkční 
týmy, žádné velké projekty.

Dnes je to úplně jiný svět. Produkce jedné 
fotografie zahrnuje desítky lidí, náročnost se 
posunula na jinou úroveň a způsob práce se dra-

maticky změnil. Možná i proto občas nostalgicky 
vzpomínám na tu zidealizovanou bezstarostnou 
a svobodnou práci s fotkou, kdy jsem prostě jen 
objevoval a dělal své první kroky.

Jinak je to pro mě místo, kde jsem strá-
vil základní školu s naprosto úžasnou třídní 
učitelkou Martinou, se kterou jsem dodnes  
v kontaktu. Chodí na mé výstavy, a dokonce mi 
pomáhala s poslední knihou – byla to moje uči-
telka češtiny. No a čtyři roky na litoměřickém 
gymnáziu? To byly jedny z nejlepších časů  
s partou lidí, které mám dodnes v životě. Třídní 
srazy v Litoměřicích jsou prostě legendární, 
sešla se neskutečně skvělá banda lidí a do-
dnes držíme pohromadě.

Co se týče rodinných vazeb, ty už jsou bo-
hužel trochu složitější. Mnohé byly zpřetrhané, 
nefunkční, ale to už by bylo na delší povídání. 
Tak to prostě někdy v rodinách chodí – člověk 
to musí přijmout a jít dál.

 
Martine, tvá díla jsou plná zvláštních 

kontrastů. Je z nich cítit romantika i na-
pětí. Jemnost i surovost, lehkost i neklid… 
Zajímalo by mě, co tě inspiruje?

Inspiraci nacházím v kontrastech a ti-
chých dialozích mezi člověkem a prostředím, 
ve kterém existuje. Fascinuje mě vztah mezi 
přírodním a lidským světem, jejich vzájem-
né prolínání, harmonie i střety. Ve své práci 
zkoumám hranici mezi realitou a snem, mezi 
estetickou krásou a dramatickým okamži-
kem, který může během vteřiny změnit lidský 
život. Fotografie pro mě vždy byla víc než jen 
vizuální záznam – nahrazuje mi psaní deníku. 
Každý obraz je vyjádřením prožitku, myšlenky 
nebo vzpomínky, často i těch nejdůležitějších 
momentů, které se nikdy nestaly.  Snažím se 
vytvářet vizuálně otevřené příběhy, v nichž má 
divák prostor pro vlastní interpretaci. Co dané 
scéně předcházelo? Co se stane dál? Tyto 
otázky mě neustále pohánějí vpřed. Ve své 
tvorbě se také snažím hledat nové způsoby 
vizuálního vyjádření, a proto se fotografie při-
rozeně začala prolínat i se sochařstvím. Práce 
s hmotou mi umožňuje vrátit dvourozměrný 
obraz zpět do prostoru, vytvořit objekt, který 
lze nejen vidět, ale i cítit. To propojení mezi 
obrazem a hmotou, mezi vizuálním vjemem 
a fyzickým dotekem mě nesmírně fascinuje. 
Věřím, že umění má sílu ukotvit mysl v neklid-
ných časech, vytvořit prostor pro introspekci 
a zamyšlení. A právě to je pro mě ta největší 
inspirace – hledání rovnováhy v neustále se 
měnícím světě.

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4



K
ul

tu
uu

uu
ra

Vraťme se zpátky k výstavě v LOVO 
Galerii. Čím je pro tebe tato výstava vý-
jimečná?

Jak jsem zmínil, je to o návratech 
„domů“, do míst dětství a dospívání. Kdy-
bych chtěl, mohl bych se v této otázce 
rozpustit v tuně sentimentu a nostalgie 
(úsměv). Ale ve skutečnosti je to pro mě 
mnohem víc než jen vzpomínky – je to osob-
ní rovina, návrat k tomu, co mě formovalo,  
a zamyšlení nad tím, jak moc člověk bě-
hem života absorbuje své okolí, aniž by si 
to tehdy uvědomoval. Myslím, že jsme jako 
houby, které nasávají zkušenosti, situace  
a prostředí kolem sebe, ale teprve s odstu-
pem času dokážeme vidět to, co dříve zůstá-
valo skryté, nepochopené nebo přehlížené. 
Tohle uvědomění je vlastně fascinující – jak 
moc nás formuje místo, kde vyrůstáme, jaké 
otisky v nás zanechává nejen fyzický prostor, 
ale i lidé, se kterými jsme ho sdíleli. A jak se  
k těmto vlivům člověk vrací, často úplně 
jinou optikou než tehdy. Tahle výstava mi 
umožňuje se na chvíli zastavit a podívat se 
zpět jinýma očima – nejen s nostalgií, ale spí-
še s hlubším pochopením souvislostí. Proč 
jsem se dostal tam, kde jsem? Co všechno 
mě formovalo? Jaké obrazy, pocity, zážitky 
a momenty mě vlastně přivedly na cestu, 
po které dnes jdu? To jsou otázky, které si 

v souvislosti s touto výstavou kladu, a je pro 
mě vzrušující se k nim vracet právě v místě, 
které bylo kdysi mým druhým domovem. 
Je to pro mě krásný moment retrospektivy 
a sebereflexe, něco, co si opravdu užívám. 
Není to jen patetická nostalgie nebo melan-
cholická vzpomínka, ale formativní proces, 
který mi dává možnost vidět svůj vlastní 
vývoj a propojit minulost s přítomností. Je 
to jako uzavření určitého kruhu, ale zároveň 
i jeho otevření – protože tím, že se vracím 
zpět, znovu objevím něco nového, co mě 
může posunout dál.

Jsme tu i proto, abychom čtenáře 
pozvali na výstavu a vernisáž, kterou 
chystáme 5. května od 18 hodin…

Srdečně vás zvu na svou výstavu v LOVO 
Galerii, která pro mě znamená návrat do 
míst, kde se formovala má vášeň pro foto-
grafii. Velkoformátové fotografie ze série  
I Found The Silence a nové bronzové sochy 
vytvoří dialog mezi obrazem a prostorem, 
mezi snem a realitou. Přijďte se podívat na 
tvorbu, která propojuje introspektivní po-
hled na krajinu i lidskou existenci. Těším se 
na setkání a společné sdílení tohoto zážitku.

Martine, děkuji ti za rozhovor a těším 
se na výstavu.                                                (ahr)

Martin Stranka (*1984, Česká republika)

Profesionální fotograf působící v Praze.  
K fotografii se dostal jako k  formě terapie po 
osobní ztrátě, což se postupně proměnilo 
v jeho vášeň i povolání. K vyjádření svého 
osobitého pojetí média fotografie Stranka 
využívá prostoru rovnováhy a klidu.  
V komplexních fotografiích zachycuje 
prchavé okamžiky mezi sněním a bdělostí. 
Strankova díla připomínají snímky z filmů 
balancujících na hranici fantazie a reality. 

Stranka získal více než 80 mezinárodních 
fotografických ocenění, včetně Inter-
national Photography Awards™ v New 
Yorku, kde v roce 2022 obdržel titul 
Special Photographer of the Year, a Sony 
World Photography Awards v Londýně. 

Jeho díla vystavovala a dražila prestižní 
aukční síň Christie‘s v Londýně a Amstero-
damu. Samostatné i kolektivní výstavy 
proběhly v New Yorku, Basileji, Tokiu, 
Londýně, Miami, Paříži, Praze, Hong Kongu 
a dalších světových metropolích. Jeho 
fotografie byly prezentovány v galeriích, 
jako jsou Danubiana Meulensteen Art 
Museum, Výstavní síň Mánes v Praze nebo 
americká Saatchi Gallery.

13



K
ul

tu
uu

uu
ra

Reprezentační 
ples města 
po třinácté
V sobotu 15. března se prostory Centra kultury 
LOVOš staly dějištěm výjimečné kulturní akce 
s dobročinným účelem, a to již třináctého repre-
zentačního plesu města Lovosice. Moderování 
této výjimečné události se ujala sehraná dvojice 
Jozefína Štěpánová a Josef Fečo, kteří skvěle 
vtáhli publikum do atmosféry celého večera.

O hudební zážitek se postaral Big Band Bo-
nit pod taktovkou Pavla Houfka, jehož melodie 
provázely parket sálu LOVO Divadla po celý ve-
čer. Hvězdným momentem bylo předtančení 
finalistů loňského StarDance Lucie Vondráčkové 
a Lukáše Bartuňka, kteří předvedli strhující paso 
doble a něžný valčík. Jejich elegantní vystou-
pení vzalo dech všem přítomným.

K příjemné atmosféře přispěla také okouzlu-

jící Míša Nosková. Těsně před půlnocí předvedlo 
svoji kabaretní show uskupení Variety Coctail 
Theatre. 

V LOVO Café si mohli návštěvníci odpo-
činout a poslechnout si hudbu Báry Zmekové 
a její kapely. Prostor se tak stal na jeden večer 
malým jazzovým klubem. 

Vrcholem večera potom byla dobročinná 

dražba obřího Toblerone věnovaného firmou 
Mondelez. Výtěžek putoval na podporu Hon-
zíka v jeho cestě za delfinoterapií. Celkem se 
podařilo vydražit neuvěřitelných 67 000 korun. 
Sbírka je stále dostupná na platformě Donio, 
kde se i vy můžete stát jedním z dobrodárců.

                           Klára Suchá, foto: Radek Adámek

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4



H
is

to
oo

oo
rie

Jak Lovosice 
k medvědovi 
na radnici 
přišly - 1.  díl
Dlouhá léta jsme po osudu sochy pátrali, ale 
důvod jejího vstupu na novou radnici v roce 
1907 nebyl znám. Práce se ujal amatérský 
historik Martin Ladislav Brůža z Lukavce  
a ten šel na to od Adama.  

Když ještě lovosická radnice byla spra-
vována zámeckou vrchností, tak v čele 
městské správy stával rychtář jmenovaný 
právě vrchností a konšelé byli sbor jeho 
rádců a pomocníků. Konšelé se vybírali  
z usedlých a majetných občanů a obvyk-
le se v úřadě střídali po roce nebo dvou. 
Nové konšely na doporučení rady uváděla 
do úřadu právě vrchnost. V tom čase bylo 
dosti časté, že si mohli konšelé po nějaké 
době rychtu anebo radnici od vrchnosti 
s jejím povolením odkoupit a oprostit se 
tak od jejich přísného dohledu. Ale lovosic-
ká vrchnost právě tomuto kroku nebyla 
moc nakloněná.

 Jiskřička malé naděje se konšelům na-
skytla 13. března roku 1796, když vyhořela 
stará lovosická radnice. Chtěli této situace 
využít a měli za to, že když přišli o radnici, 
nebudou muset od vrchnosti tuto budo-
vu a její práva vykoupit, a rychtářského 
úřadu se tak budou moci úplně nadobro 
zbavit. Konšelé si tehdy pro účely stavby 
nové radnice vyhlídli a zakoupili i s polnost-
mi usedlost č.p. 98. Ale bohužel na polích 
ještě vázla robotní povinnost a vrchnost, 
která tento úhybný krok radních prokoukla, 
nepovolila městské radě zproštění robot-
ní povinnosti. Prostě se nedalo nic dělat  
a město muselo dům s poli opět prodat.

 Později se lovosičtí měšťané a radní 
opět rozhodli vymanit ze spárů správce 
vrchnosti a v roce 1848 zakoupili dům č.p. 
41, který byl adaptován pro účely městské 
správy. Jednalo se o jednopatrový hostinec 
s velkou zahradou a dvorem. Bohužel ke 
krytí adaptačních prací museli radní část 
těchto pozemků prodat. Ale tato budova 
stále řádnou radnicí pořád nebyla. Naštěstí 

přišel rok 1849, kdy byla definitivně zru-
šena robota i ostatní poddanské dědické 
povinnosti. Díky nově zavedené správní 
organizaci v Rakousku se Lovosice staly 
okresním městem a poté v rychlém sledu 
také následovalo ztracení všech okolních 
zábran a na Lovosicku ožil a nastal prů-
myslový rozvoj. 

Ale svobodná obec Lovosice byla usta-
novena až 29. července 1850, kdy již město 
nespadalo zcela do poddanství. Vše ale 
stejně nešlo tak, jak by si radní přáli a před-
stavovali, neboť stále na ně dopadal stín 
vlivu schwarzenberské domény a vymanění 
města z vlivu správce vrchnosti nedopadlo 
podle jejich představ.

 Tu přišel leden 1903, kdy se lovosičtí 
konšelé konečně odhodlali a rozhodli si 
postavit na místě staré provizorní radnice 
honosnou a novou radnici, která by odpo-
vídala významu okresního města. Na konci 
roku 1906 byla původní budova zbořena  
a začátkem roku 1907 se začalo se stavbou 
nové radnice. Kolaudace budovy proběhla 
21. prosince 1907 a slavnostní otevření se 
uskutečnilo 12. ledna 1908. Na štítě seces-
ní radnice byla usazena pískovcová socha 
sedícího medvěda držícího městský znak 
Lovosic.

 Autorem návrhu radnice byl ústecký ar-
chitekt a stavitel Carl Rehatschek a se-
cesní radnici s historizující věží postavil 
litoměřický stavitel Alexander Grandissa. 
Věžní hodiny do radniční věže dodali lo-
vosičtí hodináři Eduard Sallaba a Anton 
Klein. Ale kde se vzal právě medvěd na 
lovosické radnici?

Medvěd jako štítonoš je velice nezvyklá 
figurální postava a objevuje se zřídka. Lo-
vosický medvěd vznikl právě z podnětu 
tehdejších konšelů a jeho postava a výraz 
v tváři symbolizovaly sílu vzdoru proti vrch-
nosti a jejich správcům. Dále nebojácnost  
a statečnost konšelů, kterou kvůli své rad-
nici museli dlouhá léta vynakládat.

 Starý medvěd byl symbolem na očích 
všech, měl svou hlavu nesymetrickou, 
mírně nakloněnou a jeho pohled spo-
číval směrem k administrativní budově 
zámku. A ta krásná energie, symbolika 
a síla, když ještě medvěd drží v tlapách  
i lovosický znak. „Jenomže to se při jeho 
opravě nevědělo,“ uvádí historik Martin 
Brůža.                                                              (hz)

Konec 1. části

Pálení čarodějnic

st 30. 4. 2025 | 16 h
Lesopark Osmička

Volba Miss Čarodějnice, opékání 
buřtů, atrakce, stánkový prodej, 
hudební a kulturní program po 
celé odpoledne. Pořádá DDM Elko  
a Centrum kultury LOVOš

Program: 
16 h Hudební soubory ZUŠ 
Lovosice 
17.30 h Hudební skupina D.Ex 
Tempore 
19 h Pohybová vystoupení dětí, 
volba Miss Čarodějnice 
19.30 h Vystoupení Vox Luminas, 
zapálení ohně 
20 h Michal Horák 
21.30 h Čarodějky DJky

15



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

Postup do 
krajských kol 
máme  
v kapse
S radostí oznamujeme, že všichni účast-
níci okresních kol soutěží ZUŠ ze Základní 
umělecké školy Lovosice vybojovali 1. místa 
s postupem. 

Karel Tesařík soutěží v kraji ve hře 
na bicí nástroje v Chomutově 1. dubna.  
O den později se potkají hráči na dechové 
nástroje v Teplicích. Naše barvy bude hájit 
Adéla Kuglerová, Eliška Dolejší a Michaela 

Holubová ve hře na příčnou flétnu a Vito 
Poliseno ve hře na trubku. V okresním kole 
navíc získala zvláštní cenu poroty korepeti-
torka Alena Kolaříková za citlivý doprovod  

a Eliška Dolejší cenu absolutního vítěze. 
K ocenění a postupu všem gratulujeme  
a přejeme hodně úspěchů v dalším hraní.

  ZUŠ Lovosice, foto: Miroslav Zimmer                        

Děti ze ZŠ 
Všehrdova 
se loučily se 
zimou
Březen je měsícem probouzející se přírody, 
prvních teplých dnů a nových začátků. Je 
to čas, kdy se loučíme se zimou a nedoč- 
kavě vítáme první jarní paprsky.

K tradicím školní družiny při ZŠ Všehr-
dova už každoročně patří vynášení Mora-
ny. Děti tak dostanou příležitost prožít si 
tento starý rituál a spolupodílet se na jeho 
přípravě. I letos si všechna oddělení školní 
družiny vyrobila tu svoji Smrtku, Mařenu 
či Moranu. Děti zapojily fantazii a vyráběly 
postavu ze slámy, starých hadrů, papíru či 
kartonu. Nakonec ji ozdobily náhrdelníkem 
z vyfouklých vajec.

„Zimo, zimo táhni pryč nebo na tě vez-
mu bič!“ Se zpěvem této písně se děti vy-
daly k Labi, jejich průvod vykouzlil úsměv 
na tváři všem lidem, které potkaly. U Labe 
se děti s Moranou rozloučily. „Hej Mora-
na, Mařena, do vody je vhozena, jaro už 

se vrátí, zima se nenavrátí“. Poté ji paní 
vychovatelky za bouřlivého povzbuzování 
zapálily a vhodily do řeky. Mařena dopadla 
na hladinu a pomalu odplula. A tak všichni 
řekli zimě sbohem a jaru vítej.

Zpět do družinky se všechny děti vra-
cely s dobrou náladou a s pocitem, že udě-
laly něco opravdu důležitého. Jaro určitě 

ví, že mu všichni fandí a drží palce, aby už 
převzalo svoji vládu. Tento veselý jarní ri-
tuál umožnil dětem objevit krásy jarní pří-
rody, užít si tvoření, pohyb a hlavně další 
společné zážitky se svými kamarády.

Za kolektiv vychovatelek Dagmar Smetanová

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4



S
p

oo
oo

or
t

Autorské 
čtení v MŠ  
U Koníčka
Ve čtvrtek 13. března proběhla ve třídách Ze-
leného a Modrého koníka akce „Autorské  
čtení“ se známou autorkou pohádkových knih 
a skladatelkou písniček pro děti paní Lenkou 

Jakešovou. Hodinový program byl plný čtení, 
písniček s pohybovým vyjádřením a hrou na 
ozvučné nástroje. Děti si nejdříve poslechly po-
hádku, pak si o ní vyprávěly, zazpívaly písničku, 
kterou samy doprovázely na ozvučné nástroje,  
a zatančily si na píseň z CD paní autorky. Na 
závěr měly možnost prohlédnout si některé 
autorčiny knihy a prolistovat si je.

Akce se nám velmi líbila, do MŠ jsme zakou-
pili některé ze zpěvníků, CD a několik knížek.

Pavlína Machová, učitelka MŠ

ZŠ A. Baráka 
otevírá dveře 
do světa
V rámci projektu Erasmus+ „Ahoj sousede, 
spojení navázáno“ začala naše škola spo-
lupracovat se školou College Canterane  
v Castelnau de Medoc ve Francii. Čeští učite-
lé poznali výuku ve Francii a francouzští uči-
telé k nám přijeli sdílet zkušenosti s výukou 
cizích jazyků a informatiky. Spolupráce tím 
neskončila. Francouzští a čeští žáci osmých 
tříd jsou v kontaktu, vzájemně si posílají do-
pisy. A pro příští rok je naplánovaná návštěva 
žáků z Francie, kdy u nás v Lovosicích stráví 
týden plný aktivit. Moc se na ně těšíme. 

Nově jsme začali spolupracovat se školou 
Oberschule Rangsdorf u Berlína. V rámci 
zkvalitňování a zlepšování jazykové gramot-
nosti a předmětu Konverzace anglického 
jazyka si žáci devátých tříd vyměňují kore-
spondenci či videa. V květnu je všechny čeká 
první setkání, společný den v Drážďanech. 

Pokračujeme také v dlouhodobé spolupráci 
s Leonhard-Frank-Oberschule v Coswigu. Žáci 
šestých tříd si v rámci výuky anglického jazyka 

dopisují s německými žáky. Díky podpoře města 
Lovosice a Fondu malých projektů Euroregionu 
Elbe/Labe máme možnost zúčastnit se pro-
jektu „Zvídavost bez hranic: Jak to frčí u vás ve 
škole“. Naši žáci se brzy vypraví do Coswigu, 
aby zažili tamní výuku, exkurze a volnočasové 
aktivity. 

Těšíme se na nové zkušenosti a příležitosti, 
které nám mezinárodní spolupráce přináší.

ZŠ A. Baráka

MŠ V Elku
Měsíc únor byl ve znamení spolupráce s DDM 
Elko. Pracovnice DDM pro nás připravily pes-
trou nabídku aktivit. Každá třída měla příle-
žitost vybrat činnost přiměřenou věku dětí. 
Program nabídl nejen kreativní a pohybové 
činnosti, ale i zajímavé technologické novinky. 
Děti ze třídy Žabek a Krtečků vyzkoušely ke-
ramiku a programování. Myšky si zadováděly 
na téma ,,Skáčeme pro radost´´ a ti nejmenší, 
Zajíčci, navštívili koutek s domácími mazlíčky.

Celá návštěva DDM Lovosice se nesla  
v duchu hravého objevování a radosti. Děti si 

odnesly spoustu zážitků z nových poznatků  
i vlastnoručně vyrobených dárečků. Děkuje-
me za krásně strávená dopoledne.

MŠ Sady pionýrů

17



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Postní 
almužna
Diecézní charita Litoměřice se za podpory 
Biskupství litoměřického rozhodla obnovit 
tradici Postní almužny. Princip je jednodu-
chý a k Postní almužně se může připojit 
každý. Jak je z názvu patrné, je to akce 
pro postní období (letos začala Popeleční 
středou 5. března), pro které je charakte-
ristické nejen odříkání, ale také almužna 
– tedy ochota podělit se s potřebnými.

Každý, kdo se postí, se také něčeho 
vzdává. Např. některých svých potěšení 
nebo zlozvyků, které si předem určí. Může 
se jednat např. o omezení kouření, alkoho-
lu, kávy, sladkostí apod. Postní almužna 
je založena na tom, že ušetřené peníze za 

odřeknuté požitky vloží do papírové po-
kladničky, tzv. postničky, kterou pak vě-
nuje Charitě. Ta pak finanční prostředky 
využije na pomoc potřebným. V případě 
zájmu o vyzvednutí postničky kontaktujte 

v naší oblasti Charitu Lovosice na adrese  
K. Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice, e-mail: 
charita@charitalovosice.cz.

                    Charita Lovosice

Pomoc  
na dosah 
ve školách 
a dětském 
domově
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
hrají klíčovou roli ve zlepšování životních 
podmínek dětí a mladých lidí, kteří se ocitli 
v náročných sociálních situacích. Jedním  
z výrazných a efektivních kroků v této ob-
lasti je i iniciativa, která spočívá v přítom-
nosti pracovníků nízkoprahového zařízení 
přímo ve školách a dětském domově. Toto 
umožňuje dětem a mladým lidem přístup  
k pomoci a podpoře přímo na místech, kde 
tráví většinu svého času – tedy ve školách  
a ve svém „doma“.

Tým pracovníků nízkoprahového zařízení 
pravidelně dojíždí do několika základních 
škol (ZŠ Třebenice, ZŠ Libochovice) a Dět-
ského domova v Dlažkovicích, kde mají vy-
členěnou speciální místnost. Tento prostor 

se stává bezpečným a přívětivým místem, 
kam mohou děti kdykoli přijít a využít naší 
služby. Pracovníci zde poskytují individuální 
i skupinové poradenství, pomáhají dětem se 
zvládáním každodenních problémů, emo-
cí, školních záležitostí, vztahů s vrstevníky 
nebo s rodinnými problémy.

Naší hlavní prioritou je vytvářet pro děti 
prostor, kde se cítí bezpečně, kde je neod-
suzujeme a kde mohou vyjádřit své pocity 
a obavy. Často to jsou právě chvíle, kdy děti 
potřebují někoho, kdo je vyslechne a na-
bídne radu nebo podporu. Tento přístup je 
výjimečný tím, že nevyžaduje, aby děti mu-
sely vyhledávat zařízení mimo školní areál 
nebo domov. Mohou se obrátit na pracovní-
ky, kdykoli cítí potřebu. Pomoc je tak pro ně 
dostupná v okamžiku, kdy ji potřebují nej-
více. Díky přítomnosti pracovníků se těmto 
dětem dostává nejen praktické pomoci, ale 
i pocitu, že nejsou samy a že existuje někdo, 
kdo je ochoten se jim věnovat a pomoci jim 
se orientovat v životních těžkostech.

Momentálně evidujeme ve školách  
47 aktivních klientů a mezi nejčastější té-
mata, která s klienty řešíme, patří vztahy, 
šikana, sebepoškozování, psychický stav, 
vnímání sebe sama, rodinné zázemí, bu-
doucnost, škola, vzhled aj.                     

                                                 Charita Lovosice

Přítomnost pracovníků 
NZDM Lovosice ve školách 

 → Dětský domov Dlažkovice: 
pondělí 8 - 12 hodin

 → ZŠ Třebenice 2. stupeň: 
úterý 8.30 - 12.30 hodin

 → ZŠ Třebenice 1. stupeň: 
středa 8.30 - 12.30 hodin

 → ZŠ Libochovice: 
čtvrtek 9 - 13.30 hodin
 
Kontakt: 605 220 801

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Dílny  
Panny Marie 
Pomocné
Služba Dílny Panny Marie Pomocné je jednou 
ze sociálních služeb, které spadají pod Charitu 
Lovosice. Tato služba se zaměřuje na klienty s 
mentálním a kombinovaným postižením. Cílem 
je motivace našich klientů o začlenění se do 
vhodných pracovních a aktivizačních činností 
tak, aby bylo dosaženo pocitu užitečnosti a pl-
nohodnotného života. 

Naše dílny jsou přímo v centru Lovosic, 
takže jsme lehce dostupní pro naše klien-
ty, kteří jsou nejen z chráněného bydlení, ale  
i z domácí péče. 

V rámci pracovní terapie se s klienty zaměřu-
jeme na činnosti, jež dokáží využít i v běžném 
životě jako například domácí práce (zametání, 
mytí nádobí, luxování, vytírání, třídění odpad-
ků) a samozřejmě vaření a pečení, které jsou 
mezi klienty velmi oblíbené a klienti se do nich 
velmi rádi zapojují. 

Během práce v kuchyni se klienti učí nejen 
samostatné činnosti, ale také práci ve dvoji-
cích či skupinkách. Ke kuchařskému umění 
samozřejmě patří i používání kuchyňských 
pomocníků. Klienti si tak zkouší práci s tous-
tovačem, kuchyňskou váhou, ručním mixérem, 
mlýnkem, mikrovlnou troubou, elektrickým 
sporákem a troubou a manipulaci s nožem.

K dalším aktivizačním činnostem, jež jsou  
u klientů oblíbené, patří počítačové dovednos-
ti a činnosti, které s IT technologiemi souvisí. 
Učí se pracovat s internetem, kde vyhledávají 
zprávy, hudbu nebo další informace. Někteří 
klienti se zaměřují na procvičování psaní v pro-

gramu Word, kde se učí hlídat si interpunkci 
a zkouší různé úpravy a třeba i přidávání ob-
rázků. Kromě počítačů a tabletů se schopnější 
klienti zapojují také do práce s tiskárnou, kopír-
kou a nebo skenerem. Pár klientů již zvládne 
vyměnit toner u tiskárny, prozatím s lehkou 
dopomocí pracovnic.

Aktuálně se klienti připravují na veliko-
noční trhy, na které vyrábí krásné velikonoční 
dekorace (svíčky, sádrové odlitky, mýdla, po-
lystyrenová vajíčka, atd.).

I tento rok pokračujeme v projektu Soci-
ální automobil, díky němuž spolupracujeme 
s DOZP Domov na Pustaji Křešice, a dílny 
tak navštěvují i klienti tohoto zařízení, kteří 
se zapojují do aktivizačních činností. Projekt 
je podporován Výborem dobré vůle - Nadací 
Olgy Havlové. Také bychom chtěli poděko-
vat městu Lovosice za finanční podporu naší 
služby.                                                    Pracovnice STD

Dílny Panny Marie Pomocné

Putování 
kolem Lovoše 
nabídne 
sedm tras
Klub českých turistů Lovosice a město Lo-
vosice pořádají v sobotu 26. dubna další 
ročník Jarního putování kolem Lovoše. 

Jedinečnost Českého středohoří je 
dána jeho značnou výškovou členitostí  
a unikátním reliéfem. Řeka Labe u Žernosek 
vytvořila velmi nevšední krajinu s hlubokým 
zářezem říčního údolí. Letošní ročník putování 
je ve znamení Porty Bohemiky, údolí, kterým 
řeka do Českého středohoří vstupuje. 

Trasy jsou vedeny v  naprosté většině po 
značených turistických cestách. Pohybujete 
se v chráněné krajinné oblasti České stře-
dohoří, dodržujte základní pravidla ochrany 
přírody a pohybu v ní. U tras přes vinici do-
držujte povinnost zavírání vrat. Kilometráž 
nezahrnuje vzdálenost z cíle do Lovosic (3,5 
km).                                                            KČT Lovosice

Jarní putování kolem Lovoše  
 
Start: Informační centrum Lovosice, Osvoboditelů 48/55 
Cíl: chata Lovoš  (8 – 17 hodin) 
Startovné: dospělí 50 Kč, mládež do 18 let 20 Kč. V ceně je zahrnut lodní lístek, 
pamětní list a malé občerstvení v cíli.  
 
Trasy: 
4 km - Z Lovosic rovnou na Lovoš  
9 km - Opárenským údolím na Lovoš 
15 km - Po skalách nad kaňonem Labe na Lovoš 
18 km - Portou Bohemikou a vinicemi pod Vendulou na Lovoš 
24 km - Portou Bohemikou po obou březích Labe na Lovoš  
35 km - Portou Bohemikou, přes Milešovku na Lovoš 
50 km - Přes královnu Českého středohoří  
 
Více informací: Miloš Vodička 736 507 219, KČT Lovosice, 8. května 7, Lovosice 
e-mail: kct.lovosice@gmail.com, www.kct.lovosice.net

19



In
ze

ee
ee

rc
e

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/4





Nenechte  
si ujííííít
 
so 26. 4. od 18 h  I  Centrum kultury LOVOš  
       

Morava v Lovosicích 
Centrum kultury LOVOš vás zve na jedinečný 
večer plný moravské tradice a atmosféry přene-
sené do Lovosic. Těšit se můžete na večer, který 
spojuje to nejlepší z moravského vína, jídla a hud-
by.

1. část: 650 Kč - LOVO Divadlo
Večer bude rozdělen do dvou částí. První část 
proběhne na sále LOVO Divadla a je podmíněna 
nákupem vstupenek. Nabídne moravské menu, 
které bude doplněno doprovodným programem, 
jako je párování vína k jednotlivým chodům – od 
předkrmu až po dezert. Kromě jídla a vína na vás 
čeká i vystoupení cimbálové muziky Lašár z Velkých 
Pavlovic, která navodí autentickou moravskou 
atmosféru. Chybět nebude ani povídání o víně  
s vinařkou z Moravy.

2. část: zdarma - LOVO Café
Druhá část večera proběhne v LOVO Café, kde 
už koupě vstupenky nebude nutná. V doprovodu 
cimbálu si zde budete moci vychutnat degustaci 
moravských i místních vín.

Přijďte si společně s námi užít nezapomenutelný 
večer v pravém moravském duchu. Těšíme se na 
vaši účast.



Odpady 
a Životní prostředí
str. 2 
Nové polopodzemní
kontejnery

str. 4
Bioodpad.  
Kam s ním?

str. 3 
Svozy komunálního
odpadu

str. 7
Jak správně
třídit textil?

sp
ec

iá
ln

í p
říl

oh
a 

k 
ra

dn
ič

ní
m

u 
zp

ra
vo

da
ji L

ov
os

ic
ký

 d
ne

še
k

1



Podnikatelé, nezapomínejte  
na lisovací kontejnery!
Město Lovosice nabízí podnikatelům jedinečnou možnost zdarma odkládat papír a plast do moderních lisovacích kontejnerů. Tyto 
kontejnery, umístěné pod „Centrem“ naproti skateparku, jsou k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, což usnadňuje třídění od-
padu bez ohledu na otevírací dobu sběrného dvoru.

Proč je využívat?

• Ušetříte místo ve svých provozovnách.
• Nebudete přeplňovat běžné kontejnery ve městě.
• Přispějete k efektivnějšímu třídění odpadu.

Podnikatelé, kteří mají smlouvu s městem, mohou kontejnery vyu-
žívat pomocí čipové karty. Pokud jste tak ještě neučinili nebo máte 
zájem o registraci, kontaktujte odbor životního prostředí - paní Ing. 
Evu Vojvodovou, eva.vojvodova@meulovo.cz, tel.: 416 571 135.

sp
ec

iá
l -

 o
d

p
ad

y

Více polopodzemních 
kontejnerů v Lovosicích: 
Nová stanoviště i rozšíření stávajících

Město pokračuje v modernizaci odpado-
vého hospodářství a rozšíří počet stanovišť  
s polopodzemními kontejnery. Nově budou 
umístěny v Dlouhé a Žižkově ulici, kde kro-
mě kontejnerů na komunální odpad, papír, 
plast a sklo přibudou také nádoby na kovy 
a bioodpad. Další změna se týká osmi stá-
vajících stanovišť, která budou doplněna  
o nový půlený polopodzemní kontejner 
právě na bioodpad a kovy. Díky tomu bude 
pro občany snazší správně třídit a přispět 
tak k efektivnějšímu nakládání s odpady ve 
městě. Děkujeme, že třídíte! 

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



Zakázáno pálit trávu a listí? 
Kompostujte!
Jak už víte, v Lovosicích je zakázáno pálit trávu, listí a další organický materiál, což pomáhá chránit ovzduší a životní prostředí. Místo 
pálení můžete využít možnost kompostování, což je ekologický způsob, jak se zbavit zahradního odpadu a zároveň vytvořit kvalitní 
kompost pro vaši zahradu. Kompostováním pomáháte nejen životnímu prostředí, ale také získáte skvělé hnojivo pro vaši zahradu!

Jak začít kompostovat?

• Vyberte místo – Zvolte suché a stinné místo na zahradě.
• Vybavení – Použijte kompostér nebo vytvořte kompostovací hromadu.
• Co kompostovat – Přidávejte trávu, listí, zbytky ovoce a zeleniny, kávové sedliny a vaječné skořápky. Vyhněte se zbytkům masa, 

mléčných výrobků a rostlinám se semeny.
• Míchejte – Pravidelně míchejte obsah, aby se urychlil rozklad.
• Sledujte vlhkost – Kompost by měl být vlhký, ale ne příliš mokrý.



sp
ec

iá
l -

 o
d

p
ad

y

V minulosti bylo možné na zahradách 
legálně pálit shrabané listí, trávu a další 
biomasu. Zákon o odpadech to sice za-
kazoval, ale v zákoně o ochraně ovzduší 
bylo toto za určitých podmínek dovoleno.  
K 1. 3. 2025 však vešla v platnost jeho 
novela, která je nyní sladěna se zněním 
zákona o odpadech. Pálení biomasy (větví, 
listí, trávy…) v otevřeném ohništi za úče-
lem likvidace je od 1. března definitivně 
zakázáno.

Pokud tedy chcete zlikvidovat staré lis-
tí, trávu nebo větve z prořezu, je třeba to 
udělat jinak než prostým pálením. Ano, 
někdo může oponovat, že napadené listí 
je jistě lepší spálit než hodit na kompost 

Špekáčky si bez obav opečte
nebo ho nechat ležet, ale je zde třeba si 
uvědomit, že toto spálení musí být doko-
nalé, čehož na otevřeném ohništi nikdy 
nedocílíte. Při tomto spalování dochází  
k uvolňování nebezpečných látek do 
ovzduší a dýmem velmi obtěžuje-
te okolí. K dokonalému spálení do-
jde ve spalovně, kam by měla svo-
zová firma takovýto materiál odvézt, 
pokud je tedy kontaminovaný. Pokud se 
v něm nachází pouze tráva, zdravé listí  
a třeba větve, odváží se do kompostárny.

Rostlinný odpad ze zahrádek a domác-
ností je tedy možno kompostovat na svém 
pozemku či zahrádce, nebo ho odvézt do 
sběrného dvora v Terezínské ulici. U ro-

dinných domů lze využít možnosti pro-
nájmu biopopelnice se svozem 1x za 14 
dnů v období od března do listopadu. Plán 
svozu bioodpadu z bionádob je ke stažení 
na stránkách města. Požádat si o nádobu 
na bioodpad můžete na MěÚ Lovosice  
u paní Vojvodové (tel. 416 571 135), kance-
lář č. 210 a osobně vyzvednout u spol. FCC 
BEC, s.r.o., Prosmycká 2/88, Lovosice,  
u paní Ivany Boučkové, dispečer svozu  
(tel. 416 724 126), e-mail: ivana.boucko-
va@Fcc-group.cz, každý všední den od 
9.00 do 13.00 hod.

A jak je to s rozděláváním ohně a grilu? Tak 
zde můžete být bez obav. Klidně si opečte 
špekáčky, vychutnejte si grilování venku  
s rodinou či přáteli.

Mgr. D. Vačiljová Stehlíková
OŽP MěÚ Lovosice

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3

Svoz 
bioodpadu  
v roce 2025
Odbor rozvoje města a životního prostředí, 
MěÚ Lovosice jako správce odpadového 
hospodářství informuje obyvatele nemo-
vitostí v ulicích Osvoboditelů a Palackého  
o možnosti využívání polopodzemních 
kontejnerů na bioodpad. 

Pro odkládání bioodpadu bude obyva-
telům umožněno vyzvednutí 10 litrového 
plastového koše, který bude sloužit pro 
skladování bioodpadu v domácnosti a jeho 
odnesení k polopodzemnímu kontejneru. 
Odkládání bioodpadu do polopodzemních 
kontejnerů bude možné pouze bez jaké-
hokoli obalu (plastové, papírové sáčky).

Do bioodpadu patří:

• zbytky ovoce a zeleniny
• jadřince a pecky
• zbytky pečiva a obilovin
• čajové sáčky a kávové sedliny
• skořápky od vajec a ořechů
• květiny a jejich odumřelé části

Do bioodpadu nepatří:

• zbytky jídel – gastroodpad živočišné-
ho původu (kosti, maso, kůže)

• jedlé oleje
• uhynulá zvířata
• znečištěné piliny, exkrementy maso-

žravých zvířat a všechny další biolo-
gicky nerozložitelné odpady

Pravidelný svoz bioodpadu bude zahájen 
ve 12. týdnu, tj. 21. března 2025, a to vždy 
v pátek 1× za 14 dní dle níže přiloženého 

harmonogramu. Poslední svoz roku 2025 
bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 
28. listopadu.
 
Žadatelé o nádobu na bioodpad si ji mo-
hou objednat na MěÚ Lovosice u Evy Voj-
vodové (tel. 416 571 135), kancelář č. 210 
a osobně vyzvednout u spol. FCC BEC,  
s. r. o., Prosmycká 2/88, Lovosice, u Ivany 
Boučkové, dispečerky svozu (tel. 416 724 
126), e-mail: ivana.bouckova@fcc-group.
cz, každý všední den od 9 do 13 hodin. 

březen: 21. 3. 
duben: 4. 4., 18. 4. 
květen: 2. 5., 16. 5., 30. 5. 
červen: 13. 6., 27. 6. 
červenec: 11. 7., 25. 7. 
srpen: 8. 8., 22. 8. 
září: 5. 9., 19. 9. 
říjen: 3. 10., 17. 10., 31. 10. 
listopad: 14. 11., 28. 11.



Správné krmení 
ptáků: Co 
jim skutečně 
prospívá a co 
škodí?
Mnoho lidí se domnívá, že přikrmování 
ptáků pečivem nebo zbytky jídla jim po-
může, ale opak je pravdou. Pečivo, slané 
nebo kořeněné potraviny mohou ptákům 
spíše uškodit než prospět. Proto je důleži-
té vědět, jaké krmivo je pro ptáky skutečně 
vhodné.

Proč nekrmit ptáky 
pečivem?

• Pečivo, zejména čerstvé, je pro ptá-
ky těžko stravitelné a může způsobit 
zažívací potíže.

• Namáčené pečivo rychle plesniví  
a může přenášet plísně a bakterie, 
které jsou pro ptáky nebezpečné.

• Velké množství pečiva vede k podvý-
živě – ptáci sice mají plný žaludek, ale 

nedostávají potřebné živiny.

Čím tedy ptáky krmit?

• Slunečnicová semena – jedno  
z nejlepších a nejvýživnějších krmiv.

• Lněná, řepková nebo konopná 
semínka – obsahují zdravé tuky  
a bílkoviny.

• Ovesné vločky – skvělý zdroj ener-
gie, ale nesmí být vařené či ochucené.

• Jablka a bobule – přirozená strava 
pro mnoho druhů ptáků, zejména  
v zimě.

• Lůj a speciální lojové koule – ide-
ální pro sýkorky a další drobné pěvce.

Jak správně přikrmovat? 

Krmivo je vhodné umisťovat do krmítek, 
která ho ochrání před vlhkem a predátory. 
Doporučuje se pravidelné doplňování, ze-
jména v zimě, ale s mírou, aby se předešlo 
hygienickým problémům a přemnožení 
hlodavců. Krmítka by měla být na bezpeč-
ných místech mimo dosah koček a jiných 
predátorů.

Pomoc 
zraněným  
a opuštěným  
zvířatům  
v Lovosicích 

Pokud ve městě narazíte na zraněné nebo 
jinak ohrožené volně žijící zvíře, můžete 
kontaktovat Záchrannou stanici Falco 
(www.zsfalco.cz). 

V případě, že najdete opuštěné, zatoulané 
nebo týrané zvíře, město Lovosice spolu-
pracuje s těmito organizacemi:

Azyl Lucky, Černiv
péče o opuštěné kočky, Facebook: Azyl 
pro opuštěné kočky „Lucky“

Česká společnost přátel zvířat,  
Řepnice 
azyl pro psy, www.psidomov.cz

AniDef
částečná spolupráce na záchraně zvířat, 
www.anidef.cz

Pokud narazíte na zvíře v nouzi, neváhejte 
kontaktovat příslušnou organizaci a pomo-
ci tak ochraně zvířat ve městě.



ReUse centrum v Lovosicích, které funguje již rok, stále na-
bízí občanům možnost darovat nepotřebné a funkční věci  
k dalšímu využití. Centrum, nacházející se v areálu Tech-
nických služeb města Lovosice na Terezínské ulici, přispívá  
k udržitelnosti a šetření přírodních zdrojů tím, že umožňuje 
znovupoužití věcí.

ReUse centrum je otevřeno pro občany, kteří mají trvalý pobyt 
v Lovosicích nebo vlastní nemovitost ve městě a platí místní 
poplatky za odpadové hospodářství. Využít ho mohou k pře-
dávání věcí nebo si zde vybrat ty, které potřebují. Připomíná-
me, že centrum stále funguje jako skvělé místo pro zajištění 
udržitelnosti a šetrného zacházení s věcmi.

Pokud vás zajímá, jak se ReUse vedlo v prvním roce, v novi-
nách najdete rozhovor s ředitelem Technických služeb města 
Lovosice Stanislavem Hruzou, který shrnul roční působení 
ReUse centra a podělil se o plány do budoucna.

kontaktní osoba: Petr Škultéty

Areál Technických služeb města Lovosice, 
Terezínská 1123, Lovosice
tel.: +420 724 184 241
e-mail: reuse@tslovosice.cz

Provozní doba:

Pondělí:  8.00 – 12.00, 12.30 - 17.30
Středa:  7.30 – 12.00, 12.30 - 15.00
Pátek:  8.00 – 12.00, 12.30 - 16.00
Sobota:  8.00 – 13.00

ReUse  
centrum 
Lovosice

Poplatek za svoz 
odpadu platný  
od 1. 1. 2025
Děti do 3 let a 70+  250 Kč
Ostatní   850 Kč

Poplatky za svoz odpadu a za psa je nut-
né zaplatit do 30. června 2025. Pro rychlé  
a pohodlné zaplacení využijte Portál občana 
a ušetřete čas. Stačí naskenovat přiložený QR kód. Případně 
můžete poplatky zaplatit na pokladně Městského úřadu Lo-
vosice v době úředních hodin.

sp
ec

iá
l -

 o
d

p
ad

y

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



Sběrný dvůr  
FCC BEC, s.r.o. v Lovosicích
Občané Lovosic a jejich místních částí mají 
k dispozici sběrný dvůr FCC BEC, s.r.o., 
který se nachází na adrese Terezínská 
1123, 410 02 Lovosice. 

Sběrný dvůr slouží především občanům 
s trvalým pobytem v Lovosicích. Výjimku 
tvoří elektroodpad, který mohou odevzdat 
zdarma i lidé z jiných lokalit, včetně práv-
nických osob. 

Využijte služeb sběrného dvora a při-
spějte k ochraně životního prostředí!

Bezplatně odevzdávaný odpad  
zahrnuje:

• Objemný odpad (nábytek, matrace, 
koberce)

• Dřevěný odpad
• Odpad z údržby zeleně
• Papír, sklo, plasty a kompozitní obaly
• Vyřazená elektrozařízení (např. mik-

rovlnné trouby, televizory)
• Zářivky, akumulátorové baterie
• Oleje a olejové filtry
• Textilní odpad (oblečení, obuv)

• Pneumatiky

Zpoplatněný odpad:

• Azbest: 6 Kč/kg (pouze v neprodyš-
ných obalech)

• Stavební odpad: 1,50 Kč/kg

Sběrný dvůr je otevřen  
v následujících hodinách:

Pondělí: 8.00 – 12.00, 12.30 - 17.30
Úterý: 8.00 – 12.00, 12.30 - 16.00
Středa: 7.30 – 12.00, 12.30 - 15.00
Čtvrtek: 8.00 – 12.00, 12.30 - 17.30
Pátek: 8.00 – 12.00, 12.30 - 16.00
Sobota: 8.00 – 13.00

Kontakt: 727 967 161

Jak správně 
třídit textil?
Než textil vyhodíte, zamyslete se, zda by 
ještě mohl někomu posloužit. 

• Pokud je v dobrém stavu, darujte ho 
na charitu nebo zkuste prodat. 

• Opotřebovaný, znečištěný či roztrha-
ný textil patří do směsného odpadu – 
pokud ale jde o savý materiál, můžete 
ho využít jako hadr.

Do kontejnerů na textil patří nejen oble-
čení, ale i boty, tašky, doplňky, lůžkoviny, 
bytový textil, látky (alespoň 1m), hračky  
a knihy. Kam konkrétně věci odevzdat, 
poradí web www.KAMsNIM.cz.

Kam s použitým 
textilem? Lovosice nabízí 
hned několik možností!

Použitelné oblečení, hračky a knihy
Věci, které mohou ještě někomu posloužit, 
patří do kontejnerů KLOKTEX. V Lovosi-
cích je najdete na těchto místech:

• Penny Market – Zámecká 1167
• Městský úřad – Osvoboditelů 

1035/22 (zadní strana)
• U separačního stanoviště - Tep-

lická 56

Do těchto kontejnerů lze vkládat:
• Použité, ale čisté oblečení (zabalené 

v igelitovém pytli)
• Spárované boty (rovněž v pytli)
• Knihy, LEGO a deskové hry (v igeli-

tových taškách, aby se nepoškodily)

Zničený textil? Do sběrného dvora!
Pokud je oblečení roztrhané, znečištěné 
nebo jinak nepoužitelné, odneste ho do 
sběrného dvora.

Darování přes Zásilkovnu
Oblečení můžete darovat i přes Zásilkov-
nu! Více informací a postup naleznete zde: 
www.zasilkovna.cz/blog/dobrocinny-se-
cond-hand-moment-rozhovor-zasilkovna



1. Třídění odpadu
• Papír a lepenka: Modrý kontejner (noviny, časopisy, karto-

ny, sešity, papírové obaly). Nepatří sem: znečištěný nebo 
mastný papír.

• Plasty: Žlutý kontejner (PET lahve, plastové obaly, sáčky, 
kelímky). Nepatří sem: PVC, guma, znečištěné obaly.

• Sklo: Bílé zvony pro bílé sklo, zelené zvony pro barevné 
sklo. Nepatří sem: zrcadla, porcelán, autosklo.

• Nápojové kartony: Oranžový kontejner (tetrapaky od mlé-
ka, džusů, vína). Nepatří sem: znečištěné kartony.

• Kovy: Odevzdejte ve sběrném dvoře nebo ve sběrnách 
kovů.

2. Objemný odpad (nábytek, matrace, koberce) odevzdejte 
ve sběrném dvoře. 

3. Nebezpečný odpad (chemikálie, prošlé léky, znečištěné 
obaly) odevzdejte ve sběrném dvoře.

4. Biologicky rozložitelný odpad: Kompostujte na zahra-
dě, nebo odevzdejte do sběrného dvora či přistavených 
kontejnerů.

5. Stavební odpad: Beton, cihly a další odevzdejte ve sběr-
ném dvoře. 

6. Použité elektrospotřebiče a baterie: Odevzdejte ve 
sběrném dvoře.

7. Zbytkový odpad: Po vytřídění ostatního odpadu (ku-
chyňské odpadky, znečištěné plasty apod.) ukládejte do 
popelnic na směsný odpad.

Třídit odpady správně je důležité pro životní prostředí. Využij-
te všechny možnosti třídění a přispějte k recyklaci a ochraně 
přírody. Pokud si nejste jisti, kam který odpad patří, můžete se 
podívat na různé webové stránky, které poskytují podrobné 
informace, například www.kamsnim.cz, www.asekol.cz nebo 
www.elektrowin.cz.

Jak správně třídit a nakládat s odpady


